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ЖЫЛ ДЫҚ ЕСЕп 2013 «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ

Ел Ба сы, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Үкі ме ті жә не 

« Са мұ рық-Қа зы на» Ұлт тық әл-ау қат қо ры» АҚ елі міз дің 

электр қуа тын да мы ту мә се ле ле рі не үл кен на зар ау да ра ды. 

Электр энер ге ти ка сы са ла сы ның мін дет те рі – эко но ми ка-

мыз дың электр қуа тын да ғы өсіп жат қан қа жет тік тер ді озу 

қар қы ны мен қам та ма сыз ету.

Қа зір гі кез де Маң ғыс тау об лы сы Қа зақ стан ның қар қын ды 

да мып жат қан ай мақ та ры ның бі рі бо лып та бы ла ды. Мұн да 

же міс ті әре кет етуі об лыс инф ра құ ры лы мы ның, ең ал-

ды мен электр қуа ты ның да муы на ті ке лей тә уел ді бо ла тын 

көп те ген мұ най жә не газ өн ді ру ком па ния ла ры бар. 

«Маң ғыс тау элект рто рап тық бө лу ком па ния сы» АҚ (бұ дан 

әрі – Қо ғам/Ком па ния) «МАЭК-Қа за то мп ром» ЖШС жүр-

гі зіп жат қан электр қуа ты көз де рі нен тұ ты ну шы ға дей ін та-

сы мал дау мен ай на лы са тын ірі ком па ния ла ры ның бі рі бо-

лып та бы ла ды. 

Қо ғам ның 2013 жылы 8 та мыз да ғы ак ци онер лер дің ке-

зек тен тыс Жал пы жи на лы сы ның ше ші мі бой ын ша Қо-

ғам ның мін де тін, ст ра те гия лық ба сым ды лық та рын, мақ сат-

та ры мен мін дет те рін, со ны мен қа тар ре су рс тар ды рет теу 

ба ғыт та ры мен оны жү зе ге асы ру жө нін де гі әре кет те рін 

анық тайт ын Қо ғам ның 2012–2022 жж. ар нал ған ұзақ мер-

зім дік Да му ст ра те гия сы бе кі тіл ген. 

Ст ра те гия ның не гіз гі ба ғыт ы болып ай мақ та ғы энер ге ти-

ка лық қау іп сіз дік ті қам та ма сыз ету та бы ла ды. Осы ның бар-

лы ғы Қо ғам ды се нім ді қу ат пен қам та ма сыз ету, қар жы лық 

тұ рақ ты лық пен әлеу мет тік қа лып ты лық ты қам та ма сыз ету, 

өн ді ріс тік жа ра қат алу шы лық ты бол дыр мау мен қор ша ған 

ор та ға әсе рін ти гі зу ді тө мен де ту үшін жағ дай лар жа сау ды 

та лап ете ді.

«МаңғыстауэлектртораптыҚбөлу
коМпаниясы»аҚДиректорлар
кеңесітөрағасыныңсөйлегенсөзі

салимжуаров
ғанигалиоллаұлы
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ЖЫЛ ДЫҚ ЕСЕп 2013 «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ

Маң ғыс тау об лы сы бой ын ша та би ғи 

мо но по лия лар ды рет теу жө нін де гі ҚР 

Агент ті гі Де пар та мен ті нің (бұ дан әрі – 

об лыс ТМ РАД) 22.10.2012 ж. №125-ОД 

жә не Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Ин ду-

ст рия жә не жа ңа тех но ло гия лар ми ни-

ст рлі гі нің 28.12.2012 ж. № 507 бі рік кен 

бұй ры ғы мен Қо ғам ның 2013–2015 жж. 

ар нал ған жал пы со ма сы 12 мл рд тең ге 

құ райт ын Ин вес ти ци ялық бағ дар ла-

ма сы бе кі тіл ді. 

Осы бағ дар ла ма ая сын да 2013 жыл ға 

жос пар лан ған бар лық жұ мыс тар то-

лық кө лем де орын дал ды. Со ның 

ішін де КРУН-6 кВ ал мас ты ру мен бір ге 

Се вер ная ПС 110/35/6 кВ жөн деу 

жә не қо сым ша ті реу іш те рін қон ды-

ру мен бір ге ВЛ-110кВ Л-Сай-Утес-1,2 

жөн деу жұ мыс та ры аяқ тал ды. 

Жо ға ры да ата лып өт кен әре кет тер ді 

жү зе ге асы ру тұ ты ну шы лар үшін қу-

ат ты лық ты шек теу мә се ле сін ше шу ге 

жә не жа ңа қу ат тар ды қо су ға мүм кін дік 

бер ді, со ны мен қа тар тұ ты ну шы лар ды 

электр мен қам та ма сыз ету дің се нім ді-

лі гін кө тер ді жә не қыз мет көр се ту құ ра-

мы ның қау іп сіз ді гін жо ға ры лат ты.

Бү гін де Қо ғам ның Қа зақ стан ның қор 

на ры ғын да ғы об ли га ци ялық займ-

дар ды тар ту жо лы мен ин вес ти ци ялық 

бағ дар ла ма лар ды қар жы лан ды ру дың 

ба ла ма әдіс те рін қа был да ған ашық, 

көп ші лік ке та ны мал ком па ния бо лып 

та бы ла ты нын ай та ке ту ке рек. 

2013 жылы Қо ғам да муы ның, со ны мен 

қа тар оның са ла да ғы ор ны мен ма ңы-

зы ның кө рі ні сін бай қа та тын ұзақ мер-

зім дік ст ра те гия сы ның өзек ті лі гі бой-

ын ша жұ мыс тар жүр гі зіл ді.

Не гіз гі өн ді ріс тік әре ке ті мен қа тар Қо-

ғам да муы ның ма ңыз ды ас пек ті сі ре-

тін де қыз мет кер лер дің ден сау лы ғы 

ту ра лы қам қор лық қа алу ды, со ны мен 

қа тар жұ мыс шы лар мен олар дың жа-

ңұя сы ның мү ше ле рін қор ғау ды қам та-

ма сыз ету ге ба ғыт тал ған әлеу мет тік 

сая сат ты же тіл ді руі бо лып та бы ла ды. 

Жүр гі зіл ген ба ға лау дың нә ти же ле рі 

бой ын ша Қо ғам ның қыз мет кер лер құ-

ра мы ның 2013 жыл да ғы қа на ғат та ну 

дең гейі 77%-ды құ ра ды.

2013 жылы Қо ғам да ғы кор по ра тив тік 

бас қа ру ды же тіл ді ру мақ са тын да 

«Самрұқ-Қа зы на» АҚ Іш кі ау дит қыз-

ме ті мен Қо ғам ның кор по ра тив тік бас-

қа руы на ди аг нос ти ка жүр гі зіл ді. Оның 

нә ти же ле рі бой ын ша Қо ғам дең гей ін 

ба ға лау рейт ин гі ең жақ сы әлем дік тә-

жі ри бе ге сәй кес 44,8%-ды құ ра ды. 

Қо ғам ал дын да ст ра те гия лық мақ-

сат тар мен ти ім ді көр сет кіш тер ге қол 

жет кі зу үшін кор по ра тив тік бас қа ру ды 

әрі қа рай же тіл ді ру жө нін де мін дет 

 қойыл ды.

Қо ғам ға он да ғы кор по ра тив тік бас-

қа ру жүй есі нің құ рам дас бө лі гі бо лып 

та бы ла тын Эко ло гия лық ме не дж мент 

жүй есі ен гі зіл ді. Қо ғам ның эко ло гия лық 

сая са ты ның мақ са ты ре тін де эко ло-

гия лық қау іп сіз дік ті кө те ру, қор ша ған 

ор та үшін қу ат ты жет кі зу мен рет теу ді 

се нім ді жә не қау іп сіз қам та ма сыз ету 

бо лып та бы ла ды. 

Ак ци онер мүд де ле рін қор ғау, әре кет тің 

ти ім ді лі гін жо ға ры ла ту, со ны мен қа тар 

ком па ния ның құ нын кө те ру мақ са тын да 

Қо ғам ал дың ғы қа тар лы тә жі ри бе сі не 

сәй кес кор по ра тив тік бас қа ру ды же-

тіл ді ру, тә уе кел дік-ме не дж мент жүй есі 

мен іш кі ба қы лау жүй есін ен ді ру бой-

ын ша жұ мыс ты жос пар лы түр де жал-

ғас ты ру ға әзір.

Қыз мет тің же міс ті нә ти же ле рі Қо ғам ның 

ст ра те гия лық ма ңы зы бар кө лем ді ин-

вес ти ци ялық жә не ин но ва ци ялық жо-

ба лар ды жү зе ге асы ру, электр же лі лік 

инф ра құ ры лым ның се нім ді жә не ти ім ді 

әре кет етуін қол дау ға ба ғыт тал ған жұ-

мы сын се нім ді жал ғас ты ра ты нын, со-

ны мен қа тар ка пи та ли за ци яның өсуі 

мен ин вес тор лар қа та рын ке ңейуді көр-

сет ті.

Құр мет пен, Ғ. Г. Са лим жуа ров
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ЖЫЛ ДЫҚ ЕСЕп 2013 «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ

Бү кіл Қа зақ стан дық тар үшін өт кен жыл 

Ел ба сы ның жыл сай ын ғы Жол дау ын да 

айт ыл ған ин вес ти ци ялық жә не ин но-

ва ци ялық жо ба лар ды жү зе ге асы ру ая-

сын да өт ті. Біз дің ком па ниямыз одан 

қа лыс қал ма ды.

Қа зақ стан ның эко но ми ка лық да-

муы ның ди на ми ка сы на бай ла ныс ты 

Ком па ния қыз мет кер ле рі мен қа та ры на 

электр қуа ты на ры ғы на мо ни то ринг 

жа сау кі ре тін бел гі лі іс-ша ра лар үне мі 

өт кі зі ліп отыр ды. Бас шы лар ал ған нә-

ти же лер мен одан әрі тал дау жа сау 

ақ па рат та ры бой ын ша өн ді ріс тік қу-

ат ты оң тай лан ды ру бой ын ша жұ мыс тар 

жүр гі зіл ді жә не өнім өт кі зу дің жа ңа на-

ры ғын алу есе бі нен та риф тер ді азай ту 

бой ын ша қа дам дар жа сал ды.

Елі міз үшін ст ра те гия лық мә ні бар ірі 

ин вес ти ци ялық жо ба лар ды жү зе ге 

асы ру мен қа тар, өңір де гі мұ най-газ 

сек то ры ның қар қын ды да муы, өз ке зе-

гін де электр қуа тын тұ ты ну дың өсуі не 

алып кел ді. Есеп тік ке зең де қу ат тық  

қау іп сіз дік пен электр қуа тын ұдайы 

бе ру ді қам та ма сыз ету мақ са-

тын да «Маң ғыс тау электр қуа тын 

бө лу ком па ния сы» АҚ (бұ дан әрі – 

МЭБК) бір қа тар ірі жо ба лар ды  

жүзе ге асыр ды, со ның ішін де мы на лар 

бар:

• 110/35/6 кВ ҚС қал пы на кел ті ру; 

• 35/6 кВ ҚС 6 кВ СКБҚ ал мас ты ра 

оты рып Се вер ная ны қал пы на кел-

ті ру;

• ВЛ-110 кВ Л-Сай-Утес-1,2 қал пы на 

кел ті ру.

Өңір де гі эко но ми ка ның тұ рақ ты да муы 

біз дің Ком па ниямыз дың 2013 жыл ға 

жос пар лан ған ша ра ла рын со ған сай 

ат қа ру ға мүм кін дік бер ді жә не со ның 

сал да ры нан ор тақ пай да бой ын ша 

жос пар лық көр сет кіш ті 5%-ға кө те ру ге 

мүм кін дік бер ген өн ді ріс тік қу ат ты лық ты 

ақы рын дап өсі ре ді жә не 1 157 млн тең-

ге ні құ ра ды.

Бұ дан бас қа, 2013 жыл дың қа ра ша 

ай ын да ха лы қа ра лық Fitch Ratings 

рейт инг ком па ния сы МЭБК эми тет 

де фол ты ның ұзақ мер зім дік рейт ин гін 

рас та ды, Қа зақ стан «ВВ+» дең гей ін де. 

Рейт инг бой ын ша бол жам – «Тұ рақ ты».

Өт кен жылы Қо ғам бі рін ші об ли га-

циялық бағ дар ла ма ая сын да шы ға-

рыл ған ку пон дық об ли га ци ялар ды «Қа-

зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) сәт ті 

ор на лас тыр ды.

Ор на лас ты рыл ған құн ды қа ғаз дар дың 

са ны шарт ты құ ны 1 тең ге бо ла тын 

1 680 000 000 да на ны құ ра ды. 

Қо ғам есеп тік ке зең де қо ры тын ды сы 

бой ын ша сер ти фи кат бе ру ту ра лы оң 

қо ры тын ды ла ма ал ған ха лы қа ра лық 

ISO 9001:2008, ISO 14001:2009 жә не 

OHSAS 18001:2007 стан дарт та ры ның 

та лап та ры на сәй кес тік те гі Ме не дж-

мент тің ин тег рал дық жүй есі нің (МИЖ) 

сер ти фи кат тал ған тек се руі нен өт ті. 

2013 жыл же тіс тік те рі біз де одан әрі тұ-

рақ ты да му мен ал ға қой ған мақ сат та-

ры мыз дың бар лы ғы на қол жет кі зуі міз ге 

бар лық қа жет ті ал ғы шарт тар дың бар-

лы ғы на дә лел бо ла ды.

Бұ дан әрі біз, өз әре кет те рі міз ба ры-

сын да ең жо ға ры өн ді ріс тік, эко ло-

гия лық жә не әлеу мет тік стан дарт тар ды 

ұс та на оты рып, елі міз бен Ком па-

ниямыз дың игі лі гі үшін ти ім ді ең бек 

ету ді жал ғас ты ра мыз. 

Қо ғам бас шы сы ның аты нан 2013 жыл ғы 

же міс ті жұ мыс үшін бар лық қыз мет-

кер лер құ ра мы на, ал біз дің ак ци онер-

ле рі міз ге Ком па ния ға се нім біл дір ге ні 

үшін ал ғы сым ды біл дір гім ке ле ді. 

Құр мет пен, Ә. Ә. Бер лі ба ев

«МаңғыстауэлектртораптыҚбөлу
коМпаниясы»аҚ
басҚарМатөрағасыныңсөйлегенсөзі

берлібаев
ӘнуарӘмірбаевич
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FitchRatings«BB+» 
рейтингбойыншаболжаМ

«тұрақты»

орналастырылғанҚұнДыҚағазДарДыңсаны

1 680 000 000

халыҚаралыҚстанДарттары
ISO 9001:2008, ISO 14001:2009
OHSAS 18001:2007

МаҚсаттыкөрсеткіштерітауарларбарлығы 81%

тауарлар75%,жұМыстар84%

жӘнеҚызМеттер95%

ортаҚпайДа1 157млнтеңге

«саМұрыҚ-энерго»
акционерлікҚоғаМы
75%ҚарапайыМ
акциялары ҚызМеткөрсетуайМағыныңалҚабы

166 600 км2

электржеткізужелілерДіңжалпыұзынДығы

5 031,315км

ҚорытынДытабыстыңөсуі

124%

жалпытехнологиялыҚжоғалту  

       7,43%

пайДалылыҚ 13,88%

EBitDa 2782,6млнтеңге

ағыМДағы
өтіМДілік
коэффициенті

0,67%

31.12.2013ж.жағДайбоынша
акцияныңесептіктепе-теңДікҚұны:

ҚарапайыМакциялар–7 131
артыҚшылығыбаракциялар–585
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«Маңғыстау электртораптық 
бөлу компаниясы» АҚ туралы

жарғының
қаржысыныңөсуі

9067,02
мыңтеңге
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3.1.жалпыМӘліМеттер,коМпаниятарихы
Маң ғыш лақ тық электр же лі ле рі нің кә-

сі по ры ны (МЭЖК) 1966 жылы «Қа-

зақ стан мұ най» бір лес ті гі құ ра мын да 

қа лып тас ты. 1967 жылы 19 нау рыз да 

«Маң ғыш лақ мұ най» ӨБ құ ра мын да ғы 

МЭЖК «Гурь евэ нер го» РУЭХ құ ра мы на 

бе рі ле ді.

МЭЖК жұ мыс іс те ген уа қыт та кә сі-

по рын пай да ла ну дең гейі, электр же-

лі ле рі нің қа лып тас қан жұ мыс та ры ның 

се нім ді лі гі мен өңір ау ма ғын да жа ңа 

же лі лер ді пай да ла ну ға бе руі жа ғы нан 

үл кен жұ мыс ты ең сер ді.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Энер-

ге ти ка ми ни ст рлі гі нің 1995 жыл ғы 

3 сәуірін де гі № 23 бұй ры ғы на сай 

МЭЖК «Аты рауэ нер го»-дан Маң-

ғыс тау атом-энер ге ти ка лық ком би на ты 

(МАЭК) құ ра мы на өте ді.

1996 жылы 20 қыр күй ек те кә сі по рын 

мен Мем ле кет тік мен шік ті бас қа ру жө-

нін де гі ҚР Мем ле кет тік ко ми те ті нің қол 

қой ған № Ш-1М-96 ке лі сім шар ты не гі-

зін де МЭЖК «Маң ғыс тау электр қуа тын 

бө лу ком па ния сы» ак ци онер лік қо ға-

мы на өз гер тіл ді. 

Қа зір гі уа қыт та Қо ғам ның ірі ак ци оне рі 

75% қа ра пай ым ак ци ялар ти есі лі бо-

ла тын « Са мұ рық-Энер го» Ак ци онер лік 

қо ға мы бо лып та бы ла ды.

Қо ғам ның жар ғы сы на сай оның қыз ме-

ті нің не гіз гі түр ле рі бо лып та бы ла ды:

1) электр қуа тын та ра ту жә не бө лу;

2) жаб дық тар дың, қон дыр ғы лар дың, 

құ рыл ғы лар мен та ра ту қон дыр ғы-

ла ры ның се нім ді, үз дік сіз жұ мыс іс-

теуін ұй ым дас ты ру;

3) ҚР заң на ма сы на қар сы кел мейт ін 

қыз мет тің бас қа да түр ле рі.

Қо ғам та би ғи мо но по лия субъ ек ті сі 

бо лып та бы ла ды жә не ке лі сім шарт не-

гі зін де оған ти есі лі электр же лі ле рін 

өнер кә сіп тік, әлеу мет тік ны сан дар ға 

жә не Маң ғыс тау об лы сы ның хал қы на 

(Ақ тау қа ла сы нан бас қа) та ра ту мен 

«МАЭК-Қа за то мп ром» ЖШС шы ғар ған 

электр қуа тын бө лу ді жү зе ге асы ра ды.

Қо ғам мұ най-газ са ла ла ры ның ны-

сан да рын, со ны мен қа тар Маң ғыс тау 

өңі рі нің ау ыл дық ел ді ме кен де рі 

мен қа ла ла рын электр мен қам та-

ма сыз ете ді. Қам ти тын жал пы ау ма ғы 

166,6 мың км2-ді қам ти ды. Қо ғам 

же лі лер бой ын ша та сы мал да на тын 

электр қуа ты ның не гіз гі кө ле мі Маң-

ғыс тау об лы сы ның мұ най-газ ды сек-

то ры ның ны сан да ры на ти есі лі бо-

ла ды.

Қо ғам қыз ме ті Қа зақ стан Рес пуб-

ли ка сы ның «Та би ғи мо но по лия лар 

жә не на рық тар да рет те ле тін ту ра лы» 

За ңы мен рет те ле ді, ал Ком па ния ның 

элект рқуа тын та ра ту жө нін де гі та-

риф те рі об лыс ТМ РАД-нің (ДА РЕМ) 

үй лес ті руі не жә не ке лі сі мі не ти есі лі 

бо ла ды.

Қо ғам мақ са ты жаб дық тар дың, қон-

дыр ғы лар дың, құ рыл ғы лар мен та ра ту 

қон дыр ғы ла ры ның қау іп сіз жұ мыс іс-

теуі үшін электр қуа тын тұ ты ну шы лар ды 

се нім ді жә не үз дік сіз қам та ма сыз ету 

бо лып та бы ла ды.

Қо ғам ерек ше на за рын электр мен 

жаб дық тау жүй есі нің же лі ле рін ке ңей-

ту ге жә не қал пы на кел ті ру ге бө ле ді. 

Со ны мен, 2014 жыл дың 1 қаң та рын-

да ғы жағ дай бой ын ша қыз мет көр-

се ту жаб дық кө ле мі жал пы 22 997,83 

шарт ты бір лік пен ба ға ла на ды.



7

ЖЫЛ ДЫҚ ЕСЕп 2013 «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ

3.2.акционерліккапиталҚұрылыМы
Қо ғам ның Жар ғы лық (ак ци онер лік) 

ка пи та лы есеп тік ке зең ба сын да – 

1 673 838 мың тең ге ні жә не есеп тік 

ке зең ая ғын да 1 673 838 мың тең ге ні 

құ ра ды. Қо ғам ре зер ві есеп тік ке зең 

ба сын да – 8 443 674 мың тең ге ні жә не 

есеп тік ке зең ая ғын да 7 754 455 мың 

тең ге ні құ ра ды, ал бө лін бе ген пай да 

(өтел ме ген за лал) – 3 428 771 мың 

тең ге жә не со ған сәй кес 5 024 691 мың 

тең ге.

Ка пи тал қо ры тын ды сы есеп тік ке зең 

ба сын да – 13 546 283 мың тең ге ні жә не 

есеп тік ке зең ая ғын да 14 452 985 мың 

тең ге ні құ ра ды.

2014 жыл дың 1 қаң та рын да ғы жағ дай 

бой ын ша Қо ғам ак ция сы тө мен де гі ше 

бө лін ген:

Ак ция ие сі нің аты Қа ра пай ым ак ци ялар
Ар тық шылық
та ры бар 
ак ци ялар

Бар лық ак ци ялар

Са ны, да на Үле сі, % Са ны, да на 
Са ны, 
да на 

Үле сі, %

«  Са мұ рық-Энер го» АҚ (Аста на, Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы)

1 580 467 78,64 – 1 580 467 75

«Бі рың ғай жи нақ тау шы зей не та қы қо-
ры» АҚ (Ал ма ты, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы)

272 181 13,54 – 272 181 12,92

«Ұлар Үміт» жи нақ тау шы зей не та қы қо-
ры» АҚ (Ал ма ты, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы)

1 31358 6,54 – 131 358 6,23

Бі рік кен қа ра пай ым ак ци ялар са ны, да на 2 011 016

Ар тық шы лық та ры бар деп ха бар лан ған 
ак ци ялар са ны, да на 

96 272

Ор на лас ты рыл ған қа ра пай ым ак ци ялар 
са ны, да на 

2 011 016

Ор на лас ты рыл ған ар тық шы лық та ры бар 
ак ци ялар са ны, да на 

96 272

Са тып алын ған қа ра пай ым ак ци ялар са ны, 
да на 

1 278

Са тып алын ған ар тық шы лық та ры бар 
ак ци ялар са ны, да на 

–
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3.3.ұйыМДыҚҚұрылыМ

Директорлар 
кеңесі 

Корпоративтік 
хатшы

Ішкі аудит

Басқарма 
төрағасы 

Кеңесші

Сенімділік пен 
еңбек қорғау 

қызметі 

Адами ресурстар 
жөніндегі басқарма 

Кеңсе қызметі

Қауіпсіздік пен АҚ 
(ГО) басқармасы 

Заңгерлік 
басқармасы 

Қамтамасыз 
ету жөніндегі 
басқарушы 
директор 

Әкімшілік-
шаруашылық бөлімі 

Механикаландыру 
және көлік қызметі

Экономика 
және қаржылар 

жөніндегі басқарма 
Төрағасының 
орынбасары 

Қаржылық және 
салықтық есептеу 

басқармасы 

Бюджеттік, тарифтік 
саясат және 

экономикалық 
талдау жасау бөлімі 

Қазынашылық

Электр қуатын 
талдау және  

есептеу бөлімі 

Стратегия және 
корпоративтік даму 

бөлімі  

Ақпараттық 
технологиялар 

бөлімі 

Пайдалану жөніндегі басқарма  
Төрағасының орынбасары 

Жедел диспечерлік 
басқару мен 

желілерді пайдалану 
басқармасы 

Орталық-
диспетчерлік 

қызмет

Релелік қорғаныс, 
автоматика және 
өлшеулер жасау 

қызметі 

Сынақтар жасау 
және ток кернеуі 
күшінің артуынан 
қорғаныс қызметі

Қосалқы станциялар 
мен жоғары вольтты 

желілер қызметі 

Телеком муни ка-
ция лар қызметі 

Даму және жөндеу 
жасау басқармасы 

Өндірістік-
техникалық бөлім 

Жөндеу жасау 
бөлімі 

Күрделі құрылыс 
жүргізу бөлімі 

Техникалық 
қадағалау қызметі 

Есептеу аспаптарын 
пайдалану қызметі 

Аудандық электр желілері 

Сатып алу, 
логистика және 
жергілікті құрам 

басқармасы 
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3.4.МінДеті,көрінісі
Қо ғам мін дет те рі Қо ғам әре кет ете тін 

ай мақ та ғы электр же лі ле рі нің се нім ді 

жұ мыс іс теуі мен ти ім ді да му ын қам та-

ма сыз ету бо лып та бы ла ды.

Кө рі ні сі: «МЭБК» АҚ – электр қуа-

ты ның бөл шек тік на ры ғы ның өңір лік 

опе ра то ры.

Да му ст ра те гия сы, оны жү зе ге 

асы ру нә ти же ле рі 

Қо ғам ның 2012–2022 жыл дар ға ар-

нал ған Ұзақ мер зім дік да му ст ра те

гия сы Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 

қол да ныс та ғы заң на ма сын жә не қа-

был дан ған не гіз ге алы на тын мем ле-

кет тік, са ла лық бағ дар ла ма лық құ-

жат тар мен Қо ғам әре ке ті не шек теу 

қоя тын нор ма тив тік ак ті лер ді есеп ке 

ала оты рып жа сал ған.

2012–2022 жыл дар ға ар нал ған Ұзақ 

мер зім дік да му ст ра те гия сы 2013 жылы 

15 та мыз да қа был дан ды.

Бұл құ жат тө мен де гі ұс та ным дар ға не-

гіз де ле ді:

1. «Ком па ния ның да му ст ра те гия сын 

жа сау тәр ті бі» бө лі мі нің 5-тар ма-

ғы на сай «  Са мұ рық-Энер го» АҚ ен-

ші лес жә не тә уел ді ме ке ме ле рі нің 

да му ст ра те гия сын дай ын дау, мо-

ни то ринг жа сау жә не өзек тен ді руі 

бой ын ша әдіс те ме лік нұс қау лық-

та ры Да му ст ра те гия сы жоқ ком па-

ния лар да «Әдіс те ме лік нұс қау лар 

Ком па ния ерек ше лік те рін есеп ке 

алу» ере же сі не сай өз ст ра те-

гия сын жа сауы ти іс. 

2. 2012–2022 жыл дар ға ар нал ған Қо-

ғам ның Да му ст ра те гия сын жүзе ге 

асы ру электр қуа ты са ла сын да ғы 

мем ле кет тік сая сат ты ти ім ді жүр-

гі зу ге, Қо ғам әре кет ете тін ай мақ-

та ғы электр же лі ле рі нің се нім ді 

жұ мыс іс теуі мен ти ім ді да му ын 

қам та ма сыз ету ге, өңір лік электр 

же лі лік ком па ния дә ре же сін алу ға 

мүм кін дік бе ре ді.

Мін дет тер мен Кө рі ніс тер ден шы ға 

оты рып, өн ді ріс тік-қар жы лық жағ дайы 

мен да му бо ла ша ғы, ұзақ мер зім дік 

ст ра те гия сы Қо ғам ның ст ра те гия лық 

тұ рақ ты лы ғы мен эко но ми ка лық ти ім ді 

әре кет те рі нің сан дық жә не са па лық 

көр сет кіш те рін бел гі лей ді, қыз ме ті нің 

не гіз гі тү рі бой ын ша да му ба ғы тын 

анық тап бе ре ді.

ҚоғаММінДеттеріҚоғамәрекетететінаймақтағы
электржелілерініңсенімдіжұмысістеуіментиімді
дамуынқамтамасызетуболыптабылады.

көрінісі:«Мэбк»аҚ–
электрқуатыныңбөл-
шектікнарығыныңөңірлік
операторы.

стратегияМаҚсаты.Қоғамәрекет
ететінаймақтағыэлектржелілерінің
сенімдіжұмысістеуіментиімдідамуын
қамтамасызетуболыптабылады.
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Ст ра те гия мақ са ты. Қо ғам әре кет 

ете тін ай мақ та ғы электр же лі ле рі нің 

се нім ді жұ мыс іс теуі мен ти ім ді да му ын 

қам та ма сыз ету бо лып та бы ла ды.

Қо ғам ұзақ мер зім дік ке зең де тө мен-

де гі дей ст ра те гия лық ба ғыт тар мен жү-

ре тін бо ла ды:

1. Өңір де гі энер ге ти ка лық қау іп сіз-

дік ті қам та ма сыз ету.

2. Ак ци онер лік ка пи тал құ нын кө те ру.

3. Әлеу мет тік қам та ма сыз ету.

Қо ғам өңір де гі энер ге ти ка лық қау іп сіз-

дік ті қам та ма сыз ету мақ са тын да тө-

мен де гі дей мә се ле лер ді ше шу ді жос-

пар лай ды:

1) жа ңа электр та ра ту же лі ле рін са-

лу, қол да ныс та ғы қо сал қы стан ци-

ялар ды қал пы на кел ті ру, Қо ғам ның 

бе кі тіл ген Ин вес ти ци ялық бағ дар-

ла ма сын жү зе ге асы ру ая сын да 

ак тив тер ді же тіл ді ру жә не қал пы на 

кел ті ру;

2) Қо ғам ның өңір лік электр же лі лік 

ком па ния дә ре же сін алуы.

Ак ци онер лік ка пи тал құ нын кө те ру тө-

мен де гі мақ сат тар ды жү зе ге асы ру жо-

лы мен қол жет кі зі ле ді:

1) шы ғын дар ды то лы ғы мен жа ба тын 

рет те ле тін қыз мет тер ге, со ны мен 

қа тар өн ді ріс тік жә не ин вес ти ци-

ялық бағ дар ла ма лар ды жү зе ге 

асы ру ға, та риф тің қа лып та су жүй-

есін же тіл ді ру ге қа ты су ға та риф 

қою;

2) Ин вес ти ци ялық бағ дар ла ма ны ти-

ім ді түр де жү зе ге асы ру;

3) қу ат үнем деу жә не қу ат ти ім ді лі гін 

кө те ру;

4) ин но ва ци ялық да му;

5) же ке ка пи тал дың пай да лы лы ғын 

кө те ру;

6) ак ци онер лер дің мүд де ле рін қор ғау.

Әлеу мет тік тұ рақ ты лық ты қам та ма сыз 

ету үшін тө мен де гі лер қа рас ты рыл ған:

1) ең бек үшін ақы тө леу дең гей ін кө-

те ру;

2) Қо ғам жұ мыс шы ла ры на әлеу мет тік 

қол дау көр се ту;

3)  қау іп сіз ең бек ету жағ дай ын қам та-

ма сыз ету;

4)  қау іп сіз дік пен ең бек ті қор ғау са-

ла сын да қыз мет кер лер құ ра мы ның 

бі лік ті лі гін кө те ру;

5) әлеу мет тік жә не эко ло гия лық стан-

дарт тар жүй есін ен гі зу.



11

ЖЫЛ ДЫҚ ЕСЕп 2013 «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ

2012–2022 жыл дар ға ар нал ған « Маң ғыс тау элект рто рап тық бө лу ком па ния сы» АҚ да му ст ра те гия сын жү зе ге асы ру дың не гіз гі ке зең де рін көр се те тін Жол кар та сы 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2022
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2016–2018 жыл дар ға ар нал ған ин-

вес ти ци ялық бағ дар ла ма ны қар жы-

лан ды ру көз де рі мен Қо ғам ның же ке 

қар жы ла ры жә не қа рыз ға алын ған 

қар жы ла ры ку пон дық об ли га ци ялар 

шы ға ру жо лы мен анық тал ды, олар ды 

 қай та ру тү сім мен өте лім дік ау да-

рым дар есе бі нен жос пар ла на ды.

2016–2018 жж. ин вес ти ци ялық бағ дар-

ла ма ны жү зе ге асы ру үшін бел гі лен ген 

ку пон дық сый ақы сы 9%  бола тын 

10 жыл ға дей ін қол да ныс та бо ла тын 

жал пы со ма сы 13,8 мл рд тең ге ге об ли-

га ция шы ға ру қа рас ты рыл ды.

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2022
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3.5. нарыҚҚашолужасаужӘненарыҚтағыжағДай
Электр энер ге ти ка сы Қа зақ стан эко-

но ми ка сы ның ба за лық са ла сы бо лып 

та бы ла ды. Оның се нім ді жә не ти ім ді 

жұ мыс іс теуі, тұ ты ну шы лар ды электр 

қуа ты мен тұ рақ ты жаб дық тау ел эко но-

ми ка сы да муы ның не гі зі жә не ха лық тың 

өр ке ни ет ті өмір сү ру жағ дай ының ажы-

ра мас фак то ры бо ла ды. Со ны мен 

қа тар, электр қуа тын та сы мал дау жө-

нін де гі қыз мет көр се ту сек то ры Қа зақ-

стан да ғы сая си, заң на ма лық, са лық тық 

жә не рет теу ші өз ге ріс тер дің әсе рі не 

ұшы рай ды. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның эко но ми-

ка лық тұ рақ ты лы ғы ның бо ла ша ғы эко-

но ми ка лық ша ра лар дың ти ім ді лі гі не, 

ша ра қол да на тын үкі мет ке, со ны мен 

қа тар құ қық тық, сая си, ша ру ашы лық, 

де мог ра фия лық, тех но ло гия лық жә не 

сырт қы ор та ның бас қа да фак тор ла-

ры на ай тар лық тай дә ре же де қа тыс ты 

бо ла ды. Со ған қо са, фак тор лар дың 

ішін де гі ана ғұр лым ма ңыз ды сы та риф 

ша ма сы бо лып та бы ла ды.

ҚР «Та би ғи мо но по лия лар мен рет-

теу ші на рық тар ту ра лы» За ңы на ен гі-

зіл ген өз ге ріс тер ге сәй кес Қо ғам са-

лыс тыр ма лы тал дау әді сін қол да ну мен 

2013–2015 жж. электр қуа тын та ра ту 

мен бө лу жө нін де гі қыз мет ке та риф ті 

бел гі ле ді.

Осы әдіс тің ар тық шы лы ғы бел гі лен ген 

та риф тік тү сім нің кө ле мін де субъ ек ті-

лер дің өз ді гі нен бө луі мен шы ғын да рын 

оң тай лан ды ру да бо лып та бы ла ды.

Осы ған қо са ак тив тер дің құ нын да ғы 

ай тар лық тай ай ыр ма шы лық ты есеп ке 

ал ған ка пи тал дық шы ғын дар ды анық-

тау ға (өте лім жә не пай да) көз қа рас өз-

ге ріс сіз қа ла ды.

Көр се тіл ген әдіс ті ен гі зу өкі лет ті ор-

ган ға көп те ген фак тор лар ды есеп ке 

алу мен ӨЭК жұ мы сы ның ти ім ді лі гін 

ба ға лау ға жә не олар ды бір ша ма ти ім-

ді лік ке қол жет кіз ген көш бас шы субъ-

ек ті нің үл гі сі мен са лыс ты ру ға мүм кін дік 

бе ре ді.

Ең ма ңыз ды әсер ете тін эко но ми ка лық 

фак тор лар дың бі рі электр қуа тын жү-

зе ге асы ру кө ле мі бо лып та бы ла ды. 

Көп те ген мұ най жә не газ өн ді ру ші 

компа ния лар дың да муы өңір де гі инф-

ра құ ры лым дар дың, бі рін ші ке зек те 

электр энер ге ти ка сы ның да муы на ті-

ке лей қа тыс ты бо ла ды. Мұ най мен 

газ өн ді ру кө ле мі нің өсуі мен пай да лы 

қаз ба бай лық тар дың бас қа да кен 

орын да рын иге ру, Маң ғыс тау об лы-

сы ның қар қын ды да муы электр қуа тын 

тұ ты ну дың өс кен ді гін анық тай ды. Бү гін 

де Қо ғам осы өңір де гі электр қуа тын 

та ра ту мен бө лу бой ын ша қыз мет көр-

се ту на ры ғын да ба сым дық қа ие.

Қо ғам үле сі не электр қуа тын та ра ту 

мен бө лу дің қа зақ стан дық на ры ғы ның 

2,5% ке ле ді, Маң ғыс тау об лы сы ның 

электр энер ге ти ка сын бө лу на ры ғын-

да ғы үле сі 90%-ды құ рай ды.

Қо ғам ст ра те гия лық мә ні бар кө лем ді 

ин вес ти ци ялық жә не ин но ва ци ялық 

жо ба лар ды жү зе ге асы ру, электр же-

лі лік инф ра құ ры лым ның се нім ді де 

тиім ді жұ мыс іс теуі не қол дау көр се ту, 

ка пи та ли за ци ялау ды өсі ру мен ин вес-

тор лақ қа та рын ке ңей ту бой ын ша жұ-

мыс жа сау ды жал ғас ты ру да..

Қоғамүлесінеэлектрқуатынтаратумен

бөлудіңқазақстандықнарығының2,5%
келеді,Маңғыстауоблысыныңэлектр
энергетикасынбөлунарығындағыүлесі

90 %-дықұрайды.
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4.1.нарыҚүлесі,МаркетингжӘнесатылыМДар
Қо ғам электр қуа тын жет кі зу мен 

рет теу са ла сын да ғы та би ғи мо но по-

лия лар дың субъ ек ті сі бо лып та бы ла ды. 

Осы ның нә ти же сін де опе ра ци ялық 

қыз ме ті Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 

«Та би ғи мо но по лия лар ту ра лы» За-

ңы мен (бұ дан әрі – Заң) рет те ле ді. 

Са лыс тыр ма лы тал дау әді сі мы на

лар ды қа рас ты ра ды:

• АЭК әре ке ті нің ти ім ді лік па ра ме тр-

ле рін өз ге ӨЭК әре кет те рі мен са-

лыс ты ру тал дау әді сі мен анық тау;

• әр АЭК үшін бел гі лі ти ім ді лік па ра-

мет рі не тү зе тіл ген шы ғын дар та ри-

фін де гі ес ке ру жо лы мен әре ке тін 

жо ға ры ла ту бой ын ша мін дет ті бел-

гі леу;

• АЭК та ри фін де амор ти за ци ялық 

тө лем дер мен та быс ты есеп тей 

оты рып ин вес ти ци ялық құ рам дас-

тық ты есеп теу.

Са лыс тыр ма лы тал дау жыл бой ын

да ғы мы на дай өн ді ріс тік жә не қар

жы лық көр сет кіш тер не гі зін де жыл 

сай ын жүр гі зі ле ді:

• өн ді ріс тік көр сет кіш тер: қыз мет 

көр се ту дің ай мақ ал қа бы, қо сыл ған 

тұ ты ну шы лар са ны, ең жо ға ры ау-

ырт па лық, шы ғын дар жә не өз ге лер; 

• қар жы лық көр сет кіш тер: қыз мет 

көр се ту ге кет кен шы ғын дар, өте-

лім дер, са лық тар, қар жы лық шы-

ғын дар, та быс жә не өз ге лер.

Жо ға ры дең гей де гі та риф тер бой ын ша 

ше шім шы ға ру тә жі ри бе сін де қа жет ті 

дең гей де бол ма ған та риф тер дің кө-

те рі луін де гі кі ді ріс тер ге алып ба ра тын 

әлеу мет тік жә не сая си фак тор лар дың 

әсе рі не ұшы рай ды. Со ны мен, Қа зақ-

стан Рес пуб ли ка сы Үкі ме ті нің ағым-

да ғы эко но ми ка лық жә не әлеу мет тік 

сая са ты Қо ғам ның опе ра ци ялық 

әре ке ті не ай тар лық тай әсе рін ти гі зуі 

мүм кін. 

№ Көр сет кіш тер атауы Өл шем бір лі гі Ма ғы на сы

Өн ді ріс тік көр сет кіш тер

1 Қыз мет көр се ту ай ма ғы ның ал қа бы кв. км 166 600

2 Қо сыл ған тұ ты ну шы лар дың (або не нт тер) са ны  бір лік 18 105

3 Электр жет кі зу же лі лер дің жал пы ұзын ды ғы (трас са бой ын ша) км 5 031,315

4 Қу ат ты транс фор ма тор лар са ны да на 536

5 Қу ат ты транс фор ма тор лар дың жал пы қу ат ты лы ғы MBA 1 965,4

166 600 км2

18 105 бірлік

5 млн  км

1 965 МВА

ҚыЗ МЕТ КӨР СЕ ТУ  
Ай МА ғы Ның АЛ ҚА Бы

ЭЛЕКТР ЖЕТ КІ ЗУ ЖЕ ЛІ ЛЕР ДІң 
ЖАЛ Пы ҰЗыН Ды ғы 

ҚО СыЛ ғАН ТҰ Ты НУ Шы ЛАР Дың 
АБО НЕ НТ ТЕР СА Ны 

ҚУ АТ Ты ТРАНС фОР МА ТОР ЛАР 
 ҚУ АТ Ты Лы ғы 
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Қо ғам ның SWOT-тал дауы

S – күш ті жақ та ры W – әл сіз жақ та ры 

1) Маң ғыс тау об лы сын да ғы электр қуа тын жет кі зу 

мен рет теу жө нін де гі са ла ның мо но по лия лық жағ-

дайы.

2) Не гіз гі тұ ты ну шы лар, со ны мен қа тар ке піл ді тө леу-

ші лер ре тін де мұ най шы ға ру кә сі по рын да ры бо лып 

та бы ла ды.

3) Заң ды тұл ға лар ға қыз мет көр се ту үшін 100% кө-

лем де ал дын-ала тө леу ді ке піл ді жар на ның жүй есін 

пай да ла ну.

1) Өн ді ріс тік қу ат тар дың фи зи ка лық жә не мо рал дық то зу дың 

жо ға ры дең гейі.

О – Мүм кін дік тер Т – Қау іп тер

1) Мұ най шы ға ру дың өсуі, Кас пий те ңі зі нің Қа зақ-
стан дық шель фті то лық иге руі, өңір дің әрі қа рай 
да муы электр қуа тын тұ ты ну дың ұзақ мер зім ді өсуін 
ке піл ете ді.

1) Қо ғам ның да муы мен та риф тің қа лып та суы на әсе рін ти гі-
зе тін мо но по лия ға қар сы рет теу.

2) Мем ле кет тік бағ дар ла ма лар ды жү зе ге асы ру мақ са тын да 
ин вес ти ци ялық жо ба лар жү зе ге асы ры ла ды. Қо ғам алын ған 
займ дар ға қыз мет ету мен олар ды қай та ру ды қам та ма сыз ету 
үшін ай тар лық тай қар жы лық ре су рс тар ды жи нау бой ын ша көп-
те ген шы ғын дар ды та лап ете тін займ дық қар жы лар ды тар та ды, 
ал бұл, өз ке зе гін де, өз қар жы ла ры ның же тіс пеу ші лі гі не алып 
ба ра ды.

3) Об лыс тың мұ най-газ сек то ры ның ком па ния ла рын да ғы ең-
бек ақы дең гейі мен са лыс тыр ған да ең бек ақы ның бә се ке лес ті 
емес дең гейі не бай ла ныс ты кадр лар дың жо ға ры дең гей де гі 
тұ рақ сыз ды ғы.
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4.2.өніМтуралыаҚпарат,
бағалыҚсаясат
Қол да ныс та ғы Қа зақ стан Рес пуб ли-

ка сы электр қуа тын жет кі зу ге та риф-

тер ді рет теу әді сі не сәй кес (2011 жылы 

21 жел тоқ сан № 405-ОД «Са лыс тыр-

ма лы тал дау әді сін қол да ну мен бір ге 

та риф ті есеп теу әдіс те ме сін бе кі ту ту-

ра лы» ТМРА Тө ра ға сы ның бұй ры ғы), 

та риф ма ңы зы опе ра ци ялық шы ғын дар 

со ма сы, қа рыз ға қыз мет ету бой ын ша 

шы ғын дар, тех но ло гия лық шы ғын дар ды 

тө леу шы ғын да ры, өтем дер мен қол да-

ныс та ғы ак тив тер дің рет тел ген ба за-

сы на та быс нор ма ла ры ре тін де есеп-

те ле ді. 

Со ны мен қа тар, та быс став ка сы ка пи-

тал дың ор та ша өл шен ген құ ны әді сі мен 

(WACC) есеп те ле ді. 

Қо ғам та риф те рі Маң ғыс тау об лы сы 

бой ын ша ТМ РАД 2012 жыл дың 24 жел-

тоқ сан да ғы жә не 2013 ж. 23 жел тоқ-

сан да ғы «Маң ғыс тау элект рто рап тық 

бө лу ком па ния сы» АҚ 2013–2015 жж. 

ар нал ған электр қуа тын жет кі зу мен 

рет теу бой ын ша рет теу лі қыз мет тер ге 

тө тен ше рет теу ша ра ла ры ре тін де та-

риф тер ді бе кі ту ту ра лы», со ны мен қа-

тар, Заң ның 15-ба бы ның 1-тар ма ғы ның 

1-тар мақ ша сы мен Та риф тер ді бе кі ту 

ере же ле рі нің 3- жә не 18-тар мақ та ры 

(ба ға лар, жи нау став ка ла ры) жә не ҚР 

Та би ғи мо но по лия лар ды рет теу жә не 

бә се ке лес тік ті қор ғау бой ын ша аген ті-

гі нің 2003 ж. 19 нау рыз да ғы № 82-ОД 

та би ғи мо но по лия лар субъ ек ті ле рі нің 

рет тел ген қыз мет тер ге та риф тік сме-

та ла ры ( тау ар лар, жұ мыс тар) бұй рық та-

ры на сәй кес бе кі тіл ген.

Қо ғам ның электр қуа тын жет кі зу мен рет теу бой ын ша рет тел ген қыз мет те рі нің 2013–2015 жж.  

ар нал ған та риф те рі тең ге/кВт/сағ.

Көр сет кіш атауы 2013 ж. 2014 ж. 2015 ж.

Электр энергиясын беру және тарату кызметтерiне арналған тариф (ҚҚС-сыз) 3,10 3.30 3,42

Электр энергиясын беру және тарату кызметтерi бойынша тұрғындарға арналған 
тариф (ҚҚС-сыз)

1,90 1,90 1,90

Электр энергиясын беру және тарату кызметтерiн көрсеттетiн МКК-ға жә не 
«Электр жүй еле рі» ЖШС же ке тұл ға лар ға (тұр ғын дар ға) электр жаб дық тау кыз-
метiн жү зе ге асы руға арналған та ри ф (ҚҚС-сыз)

2,39 2,39 2,39

Есеп тік, 2013 жылы электр қуа тын 

жет кі зу мен рет теу бой ын ша қыз мет 

көр се ту та ри фі ке ле сі шек теу лік те 

(ҚҚС-сіз) бол ды:

– заң ды тұл ға лар үшін: 

2013 жыл дың 1 қаң та ры нан бас тап 

1 кВт/сағ. үшін – 2,97 тең ге;

2013 жыл дың 3 қаң та ры нан бас тап 

1 кВт/сағ. үшін 3,10 тең ге тө тен ше рет-

теу лі ша ра ре тін де ен ді ріл ген;

– электр қуа тын жет кі зу мен рет теу 

бой ын ша қыз мет көр се те тін МКК 

жә не же ке тұл ға лар ды электр мен 

жаб дық тау бой ын ша әре кет 

 жа сайт ын «Электр жүй еле рі»  ЖШС 

үшін: 

2012 жыл дың 1 сәу ірі нен бас тап  

1 кВт/сағ. үшін – 2,39 тең ге;

– же ке тұл ға лар үшін:

2010 жыл дың 1 қа за ны нан бас тап 

1 кВт/сағ. үшін – 1,90 тең ге.

кызМеттерiнеарналғантариф 

тұрғынДарғаарналғантариф

Мкк тарифі,
және«электржүйелері»жшсжекетұл-
ғаларға(тұрғындарға)электржабдықтау
кызметiнжүзегеасыруғаарналғантариф

(ҚҚс-сыз)

3,10

1,90

2,39

теңге/кВт/сағ.
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Дерек, %

Жоспар, %

Дерек, %

Жоспар, %

Электр қуа тын 
 жеткі зу кө ле мі

Халық

Электр қуа тын 
 жеткі зу кө ле мі  

Жалпы шығындар

Өнім ді са ту мен қыз мет көр се ту ден 
түс кен табыс, со ның ішін де

Са тыл ған өнім мен көр се тіл ген  
қыз мет тің өзін дік құ ны, со ның ішін де

Опе ра ци ялық та быс

Қо ры тын ды та быс

Жос пар бойын ша %

Об ли га ци ялар бой ын ша қо сыл ған сый ақы сы 

Қо ры тын ды қыс қа мер зім ді зай мдар

Қо ры тын ды ұзақ мер зім ді зай мдар
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4.3.салыстырМалытүрДеҚойылған
МінДеттерДіңӘрекетінешолу
жасаужӘнеталДау
Қо ғам өзі нің эко но ми ка лық ти ім ді лі гін 

кө те ру жө нін де ай тар лық тай жұ мыс тар 

жа сай ды. 2013 ж. жұ мыс тар дың не гіз гі 

түр ле рі мен электр қуа тын бө лу бой-

ын ша өн ді ріс ті тал дау жос пар лар ды то-

лық кө лем де орын да ға нын көр сет ті.

Жұ мыс тың опе ра ци ялық жә не қар жы лық көр сет кіш те рі 

млн тең ге 

Көр сет кіш тер
2011 ж.
де рек 

2012 ж.
де рек 

2013 ж.

Жыл дық 
жос пар

Есеп тік 
жыл дың 
де рек

Жос пар 
бойын ша 
% 

Өнім ді са ту мен қыз мет көр се ту ден түс кен 
табыс, со ның ішін де:

4 613 5 853 7 854 7 831 100

- электр қуа тын жет кі зу ден 4 613 5 655 7 714 7 831 102

- өз ге сі 0 199 140 0  

Са тыл ған өнім мен көр се тіл ген қыз мет тің 
өзін дік құ ны, со ның ішін де:

3 513 4 443 5 665 5 420 96

- электр қуа тын жет кі зу дің өзін дік құ ны 3 513 4 443 5 665 5 420 96

- не гіз гі құ рал дар мен ма те ри ал дық емес 
ак тив тер дің өте мі 

734 960 1 197 1 184 99

 Жал пы пай да (Gross operating profit) 1 100 1 410 2 189 2 411 110

 Қар жы лан ды ру дан түс кен та быс 2 0,876 3 8 239

Өз ге пай да лар, со ның ішін де: 155 75 44 144 325

- не гіз гі емес әре кет тен түс кен өз ге пай да лар 155 75 44 144 325

Өнім ді са ту мен қыз мет көр се ту ге кет кен шы ғын дар 41 55 94 96 102

 Жал пы жә не әкім ші лік шы ғын дар 451 590 668 732 110

- не гіз гі құ рал дар мен ма те ри ал дық емес 
ак тив тер дің өте мі 

7 11 15 15 100

Опе ра ци ялық та быс (Net operating profit) 608 764 1 427 1 583 111

Өтем дер, пай ыз дар мен КПН (EBITDA) 
бойын ша тө лем дер ге дей ін гі пай да

1 349 1 736 2 638 2 783 105

 Қар жы лан ды ру ға кет кен шы ғын дар 550 437 287 298 104

Не гіз гі емес әре кет тен кел ті ріл ген өз ге шы ғын дар, 
со ның ішін де:

13 5 0,517 5 954

Са лық са лу ал дын да ғы та быс (шы ғын) (ЕВТ) 215 399 1 187 1 432 121

 Кор по ра тив тік та быс са лы ғы бой ын ша шы ғын дар 49 65 237 276 116

Үс те ме пай да ға са лы на тын са лық бой ын ша 
шы ғын дар

0 0 0 0  

Аз шы лық үле сін алып тас та ған ға дей ін гі 
қо ры тын ды та быс (шы ғын)

167 333 949 1 157 122

Аз шы лық үле сі 0 71 218 247 113

Қо ры тын ды та быс 167 262 731 910 124

Ак ция ға түс кен та быс     

Есеп тік ке зең де гі Қо ғам көр сет кіш те-

рі нің оң ди на ми ка сы көр се тіл ген қыз-

мет тер кө ле мі нің өсуі, со ны мен қа тар, 

электр қуа тын жет кі зу мен рет теу бой-

ын ша қыз мет тер ге та риф тің кө те рі-

луі мен шарт тал ған.
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Көр сет кіш те рі 
2011 ж.
де рек 

2012 ж. 
де рек

2013 ж.

 Жыл ға жос-
па ры 

Есеп тік 
жыл да ғы 
де рек 

Жос пар ға % 

электр қуа тын та ра ту кө ле мі 2 332 213 2 477 639 2 556 107 2 597 902 102

с.і. ірі тұ ты ну шы лар бой ын ша 

«Өзен мұ най газ» АҚ 658 021 691 118 702 318 735 783 105

«Маң ғыс тау мұ най газ» АҚ 485 176 508 340 558 012 531 930 95

«Қа ра жан бас мұ най» АҚ 206 595 227 265 241 675 230 208 95

«КАЗ ГПЗ» ЖШС 217 998 215 866 213 500 234 423 110

«Қаз ТрансОйл» АҚ 67 364 65 481 54 079 74 751 138

«Корп.CNPС (Ин терн) Буза щы Инк» 
ком.фил.

92 840 110 863 128 189 120 795 94

«Ақ тау ха лы қа ра лық те ңіз сау да 
пор ты» РМК

4 670 4 159 5 681 3 846 68

«Қа ра құ дық мұ най» ЖШС 133 054 153 547 169 142 156 490 93

 Бас қа тұ ты ну шы лар 466 494 500 999 483 511 509 675 105

с.і. же ке кә сіп кер лер 9 752 11 055 10 298 10 136 98

Электр қуа тын та ра ту мен бө лу 
бой ын ша қыз мет көр се те тін МКК, 
«Электр жүй еле рі» ЖШС 

217 046 228 850 105

 хал қы 40 588 46 027 41 370 47 561 115

2013 жыл ғы Қо ғам көр сет кен қыз-

мет тер кө ле мі 2 556,1 млн кВт/сағ. ке-

зін де 2 597,9 млн кВт/сағ. құ ра ды, жос-

пар ды 102% орын дау мен қа тар нақ ты 

көр се тіл ген қыз мет тер кө ле мі нің өсуі 

2012 жылы ның көр сет кі ші мен са лыс-

тыр ған да 4,8%-ды құ ра ды.

Шы ғын дық бө лі гі нің құ ры лы мы (Өзін дік құ ны)

млн тең ге

Көр сет кіш тер 
2011 ж. 
Нақ ты

2012 ж. 
Нақ ты

2013 ж. 
жос пар 

2013 ж. 
Нақ ты 

 Нақ ты / 
жос пар ға 
бай ла
ныс ты, %

Өн ді ріс тік қыз мет құ ра мы ең бек ақы сын тө леу 578 779 870 890 102

Ши кі зат пен ма те ри ал дар 22 26 35 36 103

Отын, Жа нар-жа ғар май, электр қуа ты 46 57 62 59 95

 Жөн деу жұ мыс та ры 319 377 440 426 97

Өн ді ріс тік си па тын да ғы қыз мет тер 79 42 95 93 98

«КЕGОС» АҚ қыз мет те рі 0 66 241 241 100

Өте мі 734 960 1197 1184 99

Са лық тар 57 76 91 89 98

 Тех но ло гия лық шы ғын дар 1551 1919 2429 2157 89

Өз ге шы ғын дар 127 141 205 246 120

Қо ры тын ды: 3 513 4 443 5 665 5 420 96

2013 жылы нақ ты шы ғын дар бой ын ша 

не гіз гі өсу 2012 жыл мен са лыс тыр-

ған да не гі зін де ши кі зат пен ма те ри ал-

дар ға, өтем ге, «КЕGОС» АҚ электр қу-

а тын жет кі зу қыз ме ті не, со ны мен қа тар, 

электр қуа тын өн ді ру-тұ ты ну ба лан сын 

ұй ым дас ты ру бой ын ша қыз мет тер ді 

қо су ға кет кен шы ғын дар дың өсуі не 

бай ла ныс ты орын ал ды. 

мың кВт/сағ
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Тех но ло гия лық шы ғын дар

Атауы
Өл шем бір
лі гі 

2011 ж.  
де рек 

2012 ж. 
де рек 

2013 ж. 
жос пар 

2013 ж. 
де рек 

де рек /
жос пар ға, 
%

Электр қуа тын жет кі зу кө ле мі млн кВт/сағ. 2 332,21 2 477,60 2 556,10 2 597,90 101

Жал пы шы ғын дар млн кВт/сағ. 214,5 217,9 234,9 208,6 88

Нор ма тив ті шы ғын дар млн кВт/сағ. 214,5 217,9 234,9 208,6 88

Жо ға ры нор ма тив ті шы-
ғын дар

млн кВт/сағ. – – – – –

Шы ғын дар дең гейі % 8,41 8,36 8,41 7,43 88

Ша ру ашы лық тық қа жет тік ке 
кет кен электр қуа ты

млн кВт/сағ. 2,3 2,2 2,3 2,1 91

Шы ғын дар дың ор нын то-
лық ты ру да ғы электр қуа тын 
са тып алу та ри фі 

 тең ге/кВт/
сағ. 

7,23 9,54 10,34 10,34 100

Жо ғал ту лар ға кет кен  
шы ғын дар

мың тең ге 1 550 636 1 919 166 2 429 062 2 156 860 88

2013 жылы шы ғын дар дең гейі 8,41% 

жос па ры мен қа тар 7,43%-ды құ-

ра ды. Шы ғын пайы зын тө мен-

де ту «КЕGОС» АҚ же лі ле рі бой-

ын ша ПС «Қа ра құ дық-110 кВ», 

«Бей неу-110 кВ», «Сай-Утес-110 кВ» 

ВЛ-110 кВ Л-159,160 қам туы на бай-

ла ныс ты ПС «Бей неу-220 кВ»-ден 

(8,5 ай) электр мен жаб дық тау дың се-

нім ді лі гін қам та ма сыз ету үшін жә не  

ПС «Сай-Утес-110 кВ» жөн деу жұ мыс-

та ры на бай ла ныс ты орын ал ды, со-

ны мен қа тар жа ғым ды ауа-райы жағ-

дай ла ры өз әсе рін ти гіз ді. 

Шы ғын дық бө лік тің құ ры лы мы (Жал пы жә не әкім ші лік шы ғын дар)

млн тең ге

Көр сет кіш тер 
2011 ж. 
де рек

2012 ж. 
де рек

2013 ж. 
жос пар 

2013 ж. 
де рек

 Нақ ты / 
жос пар ға, %

Тө лем қо ры 126 163 166 173 104

Өн ді ріс тік емес си па тын да ғы қыз мет тер 31 70 72 66 91

Амор ти за ция сы 7 11 15 15 100

Өз ге әкім ші лік шы ғын дар 278 337 372 370 100

Ре зе рв тер ді жа сау бой ын ша шы ғын дар 9 7 43 107 249

Қо ры тын ды: 451 588 668 732 110

2013 жылы жал пы әкім ші лік шы ғын-

дар дың өсуі 2012 жыл мен са лыс тыр-

ған да ау ди тор лар ұсы ны сы бой ын ша 

қа был дан ған «Ре зе рв тер ді жа сау бой-

ын ша шы ғын дар» ба бы ның есе бі нен 

орын ал ды, БЕХС 19 сәй кес ең бек сі-

ңір ген жыл да ры үшін жұ мыс шы лар ға 

тө лем дер бой ын ша ре зе рв тер ен гі-

зіл ген.

Шы ғын дық бө лік тің құ ры лы мы (Өз ге шы ғын дар)

млн тең ге

Көр сет кіш тер 
2011 ж. 
де рек 

2012 ж. 
де рек 

2013 ж. 
жос пар 

2013 ж. 
де рек

Де рек/ 
жос пар ға,%

Өнім ді са ту мен қыз мет көр се ту ге кет кен 
шығын дар

41 55 94 96 102

 Қар жы лан ды ру ға кет кен шы ғын дар 550 437 287 298 104

Не гіз гі емес әре кет тен кет кен шы ғын дар 0,01 23,40 0,52 5,27 1013

Қо ры тын ды: 591 516 382 399 105

2013 жылы не гіз гі емес әре кет тен 

кет кен ар тық қар жы лар шы ғы ны не гіз гі 

қар жы лар дың ке туі бой ын ша шы ғын-

дар дың өсуі не, со ны мен қа тар ТМҚ 

бой ын ша ре зе рв тер ді жа сау бой ын ша 

шы ғын дар ға бай ла ныс ты орын ал ды.



2013 жыл ға ка пи тал жұм са лы мы ның ин вес ти ци ялық жос па ры ның орын да луы 

№ р/с Ин вес ти ци ялық бағ дар ла ма ның көр сет кіш те рі нің (жо ба ның) атауы 

Іс-ша ра-
лар ды жү-
зе ге асы ру 
жылы 

Ин вес ти ци-
ялық бағ-
дар ла ма 
со ма сы, мың 
тең ге 

Іс-ша ра ның орын да луы, нақ ты па ра ме тр ле рі, та риф те 
есеп тел ген ин вес ти ци ялық бағ дар ла ма ны са ны, (өсім ді 
қо ры тын ды сы мен тоқ сан сай ын)

Ауыт қуы

Ин вес ти ция 
со ма сы 

Ин вес ти ци ялар кө зі 

Өз қар жы-
ла ры 

Қа рыз ға алын ған қар жы 
(об ли га ци ялар шы ға ру)

1. Ірі ст ра те гия лық жо ба лар 2 379 760 2 117 024 515 261 1 601 764 262 736

1.1. «Қа ра жан бас КЖДҚ-на 1х125 МВА ав тот ранс фор ма то ры бар Ақ тау-Қа ра жан бас ЭТЖ-220 кВ са лу» ЖСҚ дайын дау 2013 150 000 112 624 112 624 -37 376

1.2. «Өңір лік дис пет чер лік ор та лық са лу» ЖСҚ дай ын дау 2013 50 000 50 000 50 000 -

1.3.
Те ле ме ха ни ка мен те ле өл шеу лер ді ен гіз ген «МЭБК» АҚ 6-10/0,4 же лі ле рін де ЭКЕАЖ бой ын ша жо ба ны жү зе ге асы ру» 
ЖСҚ дай ын дау

2013 50 600 29 070 29 070 -21 530

1.4. «Ақ шұ қыр дың ҚС110/10 кВ қал пы на кел ті ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 55 237 45 939 45 939 -9 298

1.5. СКБҚ-6 кВ ау ыс тыр ған «Се вер ная» ҚС 110/35/6 кВ қал пы на кел ті ру 2013 1 034 113 604 670 214 893 389 778 -429 443

1.6. Қо сал қы ті реу іш тер ор нат қан ВЛ-110кВ Л-Сай-Утес-1, 2 2013 1 039 810 1 274 721 62 735 1 211 986 234 911

2. Ке ңей ту, же тіл ді ру жә не да мы ту 709 604 888 528 888 528 178 924

2.1.
«Қа лам қас» ҚС 110/35/6 кВ вах та лық қа ла шы ғын са лу» ЖСҚ дай ын дау

2013
2 500 4 250 4 250 1 750

«Қа лам қас» ҚС 110/35/6 кВ вах та лық қа ла шы ғын са лу» вах та лық қа ла шы ғын са лу 50 000 47 300 47 300 -2 700

2.2. «Бө лу же лі ле рін де транс фор ма тор лар мен сым дар ды ау ыс ты ру мен 6-0,4 кВ ор на ту» ЖСҚ дай ын дау 2013 42 500 36 125 36 125 -6 375

2.3.
«Қа ра ман ды бас» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 

2013
5 200 4 500 4 500 -700

«Қа ра ман ды бас» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру 12 579 86 677 86 677 74 098

2.4. 
«Тер мальная» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау

2013
5 200 4 500 4 500 -700

Тер маль ная ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 12 579 86 677 86 677 74 098

2.5. Қа ра жан бас-2 ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.6. «ПТВ» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.7. «форт» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.8. «КС-Өзен» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.9. «Тең ге» ҚС 110/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-110 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.10. «Карь ер ная» ҚС 35/6 кВ эле газ ды ажы рат қыш тар ды ОД/КЗ-35 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.11. «БКСС-4» ҚС 35/6 кВ СКБҚ-6 кВ же тіл ді ру» ЖСҚ дай ын дау 2013 5 200 4 500 4 500 -700

2.12.
Же ті бай ҚС 1-ші с.ш. 6 кВ ал мас ты ру» ЖСҚ дай ын дау

2013
5 200 4 500 4 500 -700

«Же ті бай» ҚС 1-ші с.ш. 6 кВ КРУ ал мас ты ру 114 937 70 051 70 051 -44 886

2.13. «БКСС-2» ҚС 35/6 СКБҚ-6 кВ же тіл ді ру 2013 120 085 97 313 97 313 -22 772

2.14. «БКСС-3» ҚС 35/6 кВ СКБҚ-6 кВ же тіл ді ру 2013 97 805 79 224 79 224 -18 581

2.15.  «БКСС-5» ҚС 35/6 кВ СКБҚ-6 кВ же тіл ді ру 2013 108 139 87 328 87 328 -20 811

2.16. «Асар» ҚС 35/6 кВ СКБҚ-6 кВ же тіл ді ру 2013 96 480 78 183 78 183 -18 297

2.17. «МЭБК» АҚ ны сан да рын да ғы өнер кә сіп тік пай да ла ну да ЭКЕАЖ жұ мыс та рын аяқ тау жә не жүй есін тақ сы ру 2013 79 998 79 998 79 998

2.18.  Қор шау лар қою жұ мыс та ры 2013 49 733 49 799 49 733

2. 19. «МЭБК» АҚ зерт ха на лық кор пу сы ның бокс та рын жөн деу 2013 5 230 5 230 5 230

2.20. «МЭБК» АҚ ЖӨБ-3 әкім ші лік ғи ма ра тын жөн деу 2013 35 439 35 439 35 439

3.  Тех ни ка мен қай та жа рақ тан ды ру жә не не гіз гі құ рал дар мен ма те ри ал дық емес ак тив тер алу 300 000 383 812 383 812 83 811

3.1. Өн ді ріс тік жаб дық тар, жаб дық тар мен құ рыл ғы лар алу 2013 37 943 121 754 121 754 83 811

3.2. Өн ді ріс тік бөл ме лер ге жи һаз дар алу 2013 28 084 28 084 28 084 -

3.3.  Тех но ло гия лық ав то кө лік тер алу 2013 113 760 113 760 113 760 -

3.4. Өн ді ріс тік бөл ме лер ді жаб дық тау ға ар нал ған тұр мыс тық жә не ком пью тер лік тех ни ка лар алу 2013 42 219 42 219 42 219 -

3.5. Бағ дар ла ма лық қам та ма сыз ету 2013 77 994 77 994 77 994 -

4.  Тех ни ка мен қай та жа рақ тан ды ру жә не өн ді ріс тік қа жет ті лік тер бой ын ша не гіз гі құ рал дар ды алу 396 417 396 417 396 417

4.1. Өн ді ріс тік жаб дық тар, құ рал дар мен құ рыл ғы лар алу 2013 396 417 396 417 396 417

ТМ РАД жә не ҚР ИЖТМ бі рік кен бұй ры ғы мен бе кі тіл ген ин вес ти ци ялық бағ дар ла ма ға сәй кес, 2013 жыл ға қар жы са лу дың жос пар лан ған со ма сы 3 389 364 мың тең ге ні құ ра ды. Қар жы ның нақ ты иге ру 3 785 782 мың тең ге ні құ ра ды. Бар лық жос-

пар лан ған жұ мыс тар то лық кө лем де орын дал ды.
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Со ны мен қа тар, «Та би ғи мо но по лия лар 

жә не рет теу ші на рық тар ту ра лы» За-

ңы ның 6-ба бы ның 5.2-тар ма ғы на сәй-

 кес Қо ғам нақ ты қол қой ыл ған ке лі сім-

шарт тар мен электр қуа тын нор ма тив тік 

тех ни ка лық жо ғал ту дың ор нын тол ты ру ға 

кет кен шы ғын дар бой ын ша үнем деу ар-

қы лы не гіз гі құ рал дар са тып алын ды.

2013 жылы ин вес ти ци ялық жо ба лар ды 

қар жы лан ды ру дың көз де рі ре тін де Қо-

ғам ның же ке қар жы ла ры (жи нал ған 

өтем дер, та быс) жә не об ли га ци ялар 

шы ға ру мен ор на лас ты ру жо лы мен 

кел ті ріл ген займ дық қар жы лар бо лып 

та был ды. 

Әре кет тің не гіз гі қар жы лық көр сет кіш те рі

Көр сет кіш тер
Өл шем 
бір лі гі 

2011ж. 
де рек 

2012 ж. 
де рек 

2013 ж. 
жос пар 

2013 ж. 
де рек 

жос пар ға 
% 

 Пай да лы лық % 3,66 4,74 10,89 13,88 128

EBITDA
млн 
тең ге

1 349,4 1 735,7 2 638,3 2 782,6 105

EBITDA margin % 29,25 29,65 33,59 35,53 106

ROACE % 4,45 4,74 10,89 13,88 128

Та за қа рыз/Та за қар жы лан ды ру % 0,32 0,18 0,24 0,09 39

Қа рыз/Же ке қар жы сы % 0,59 0,61 0,64 0,76 118

Ағым да ғы өтім ді лік ко эф фи ци ен ті % 0,94 0,83 0,51 0,67 132

 Пай ыз дар ды жа бу (IC) % 2,45 3,97 9,19 9,33 101

Опе ра ци ялық әре кет тің өсуі не бай ла-

ныс ты қар жы лық ти ім ді лік тің көр сет кіш-

те рі 2012 жылы мен жә не 2013 жыл дың 

бе кі тіл ген жос па ры мен са лыс тыр ған да 

жақ са рып ке ле ді.

Пай ыз дар ды жа бу көр сет кі ші өз қа-

рыз дық мін дет те рін орын дау мүм-

кін ді гін си пат тай ды, ол Қо ғам ның тұ-

рақ ты қар жы лық жағ дай ын рас тай ды. 

Кес те де EBITDA көр сет кіш дең гей інің 

өсуі не жә не қар жы лан ды ру шы ғын да-

ры ның бол ма шы өсуі не бай ла ныс ты 

жақ са ру үр ді сі көр се тіл ген.
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4.4.жергіліктіҚұраМүлесініңДаМуы
2014 жыл ға жос пар лан ған тау ар-

лар ды, жұ мыс тар мен қыз мет түр ле рін 

са тып алу да ғы ка зақ стан дық құ рам 

үле сі нің өсуі нің ұсы ныл ған бе та лы сы 

2013 жыл ға қа ра ған да бір қа тар фак-

тор лар мен бай ла ныс ты. Іші на ра, 

отан дық тау ар өн ді ру ші лер дің тау ар-

ла ры на, жұ мыс та ры мен қыз мет түр-

ле рі не, ашық тен дер лер ді жә не ЗЦП 

жүр гі зу, ең ал ды мен отан дық тау ар өн-

ді ру ші лер мен ТЖҚ жаб дық тау шы лар ға 

ерек ше на зар ау да ры ла ды. 

Көр се те тін қыз мет тер де гі жер гі лік ті құ-

рам үле сі нің өсуі электр қуа тын жет кі зу 

мен электр қуа тын өн ді ру-тұ ты ну те пе-

тең ді гін ұй ым дас ты ру бой ын ша қыз-

мет тер кө ле мі нің өсуі мен дә лел ден ген.

2013 жылы жер гі лік ті құ рам үле сін 

бол жау ке зін де са па лы құ рал-жаб-

дық ты алу үшін жұ мыс тар жа сау ба ры-

сын да ше тел өн ді рі сі нің құ рал-жаб дық-

та ры мен ма те ри ал да рын пай да ла ну 

жос пар лан ған. Бі рақ Қа зақ стан Рес-

пуб ли ка сы Пре зи ден ті нің 2010 жылы  

19 нау рыз да ғы № 958 Жар ғы сын жү зе ге 

асы ру ба ры сын да са тып алу ке зін де 

Қо ғам кө бі не са па лы құ рал-жаб дық тар 

мен отан дық өн ді ріс ма те ри ал да рын 

пай да ла на тын ұй ым дар ды жұ мыс қа 

тар та ды. 

2013 жылы жер гі лік ті құ рам үле сі нің 

мақ сат ты көр сет кіш те рі тау ар лар бой-

ын ша – 75%-ды жә не жұ мыс тар мен 

қыз мет тер бой ын ша 88%-ды құ ра ды. 

 Тау ар лар, жұ мыс тар мен қыз мет тер-

де гі жер гі лік ті құ рам түр ле рі нің үле сін 

өсі ру үшін Қо ғам тау ар лар, жұ мыс тар 

мен қыз мет тер дің отан дық өн ді ру ші-

лер ді сер вис тік қол дау, со ны мен қа тар, 

Қа зақ стан дық құ рам ды да мы ту ды қол-

дау ға жа сал ған нор ма тив тік-құ қық тық 

ба за сын әрі қа рай же тіл ді ру қа жет ті гі 

кө рі ніп тұр.

Нақ ты қол қой ыл ған ке лі сім шарт тар бой ын ша 2011–2013 жж. ар нал ған са тып алу жос пар ла ры мен жер гі лік ті 

құрам үле сі нің орын да луы

мың тең ге (ҚҚС қо са ал ған да)

ТЖҚ

2011 ж. де рек 2012 ж. де рек 

 Нақ ты жол ға қой ыл ған 
ТЖҚ жал пы со ма сы 

ЖҚ со ма сы  %
 Нақ ты жол ға қой ыл ған 
ТЖҚ жал пы со ма сы 

ЖҚ со ма сы  %

 Тау ар лар 2 093 400 1 842 210 88 2 230 252 1 732 312 78

Жұ мыс тар 523 325 371 580 71 622 342 418 710 67

Қыз мет тер 160 918 114 296 71 258 222 232 900 90

 Бар лы ғы 2 777 643 2 328 086 84 3 110 816 2 383 922 77

ТЖҚ

2013 ж. де рек 2014 ж. де рек 

 Нақ ты жол ға қой ыл ған 
ТЖҚ жал пы со ма сы 

ЖҚ со ма сы  %
 Нақ ты жол ға қой ыл ған 
ТЖҚ жал пы со ма сы 

ЖҚ со ма сы  %

 Тау ар лар 3 902 031 2 934 289 75 3 318 700 3 100 280 93

Жұ мыс тар 3 525 643 2 965 255 84 4 462 445 3 514 715 79

Қыз мет тер 612 799 583 440 95 694 977 660 971 95

 Бар лы ғы 8 040 473 6 482 985 81 8 476 123 7 275 966 86
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Менжетістіктер

15ақпан

2013 жылы 14 ақ пан да Қо ғам «Қа зақ стан қор бир-

жа сы» АҚ (KASE) ая сын да соң ғы онын шы ку пон дық 

сый ақы сы тө лен ген KZPC4Y05B661 (KZ2C00001139, 

MREKb5) об ли га ци яла ры ның өтел ге ні ту ра лы ха бар-

ла ды. 

Атал ған об ли га ци ялар бой ын ша тө лем дер дің жал пы 

со ма сы 853 405 200 тең ге ні, со ның ішін де не гіз гі қа-

рыз (об ли га ци ялар дың со ма лық но ми нал дық құ ны) – 

790 190 000 тең ге ні, онын шы ку пон дық сый ақы – 

63 215 200 тең ге ні құ ра ды. 

19ақпан

2012 жыл дың тек се ріл ген қар жы лық есе бі нің шы ғуы.

5сәуір

Қо ғам KZP05Y05B662 (KZ2C00001121, MREKb6) өз 
об ли га ци яла ры бой ын ша се гі зін ші ку пон ды тө ле ге ні 
ту ра лы ха бар ла ды. Сый ақы 63 193 600 тең ге со ма-

сын да тө лен ді.

10сәуір

Қо ғам «Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) өз ак ци-

онер лер тір кеу жүй есі нен 2013 ж. 1 сәу ірін де гі жағ дай 

бой ын ша кө шір ме сін бер ді.

Қо ғам ның KZ1C24600013, KZ1C00000413 жа рия-

лан ған қа ра пай ым ак ци ялар дың жал пы са ны 2 011 016 

да на, KZ1P24600119 ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар – 

96 272 да на ны құ ра ды. 
Бар лық жа рия лан ған ак ци ялар ор на тыл ған. Қо ғам 

1 278 өз қа ра пай ым ак ци яла рын са тып ал ды.

29сәуір

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Ұлт тық бан кі Қар жы на ры ғы 

мен қар жы лық ұй ым дар ды ба қы лау мен қа да ға лау бой-

ын ша ко ми те тін де ал ғаш қы об ли га ци ялық бағ дар ла ма 

ая сын да шы ға рыл ған ку пон дық об ли га ци ялар дың ал-

тын шы шы ға ры лы мы тір кел ген. 
Бел гі лен ген құн ды қа ғаз дар са ны 1 680 000 000 да-

на ны құ ра ды, но ми нал дық ба ға сы – 1 тең ге.

17мамыр

Қо ғам ның KZP06Y10B660 (KZ2C00002020, MREKb7) 

об ли га ци яла ры «Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) 

«Рейт инг тік ба ға ла уы бар қа рыз дық құн ды қа ғаз дар» 

са на ты бой ын ша лис тинг рә сі мін өт кен.

21мамыр

«MONEY EXPERTS» АҚ «Нұр банк» АҚ ен ші лес ұй-

ымы» АҚ «Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) Қо-

ғам ның KZP06Y10B660 (KZ2C00002020, MREKb7) об-

ли га ци яла ры бой ын ша мар кет-мей кер ста ту сын бер ді.

22мамыр

«Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) екін ші дең гей-

де гі на рық сек то рын да Қо ғам ның KZP06Y10B660 

(KZ2C00002020, MREKb7) об ли га ци яла рын са ту ла ры 

ашыл ды.

24мамыр

Fitch Ratings рейт инг тік агент ті гі Қо ғам ның 

KZP06Y10B660 (KZ2C00002020, MREKb7) об ли га ци-

яла ры на «BBB-» дең гей ін де қо ры тын ды рейт ин гі бе-

ріл ді.

4наурыз

Қо ғам ак ци онер ле рі нің ке зек тен тыс Жал пы жи на лы сы 

өт ті. Күн тәр ті бі мә се ле ле рі бой ын ша ке ле сі ше шім дер 

қа был дан ды:

1. Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі Тө ра ға сы  

Мақ сұ тов К.Б. жә не Ди рек тор лар ке ңе сі нің мү ше сі 

Шу наева С.А. өкі лет те рін мер зі мі нен бұ рын тоқ та ту.

2. Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі мү ше лер құ ра мы на 

ке ле сі мү ше лер ді жал пы Қо ғам ның Ди рек тор лар 

ке ңе сі өкі лет тік мер зі мі не қа был дау:

• Са лим жуа ров ғ. Г. – «Рет теу жә не са ту» ди ви-

зи оны бас қа ру шы сы – « Са мұ рық-Энер го» АҚ 

Бас қар ма сы мү ше сі;

• Дүй сен бе ко ва А. Е. – « Са мұ рық-Энер го» АҚ 

«Рет теу жә не са ту» ЕТҚ жұ мы сы бой ын ша бас-

ты ғы.

3. Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі Тө ра ға сы ре тін де 

Са лим жуа ров ғ. Г. сай лау.

6наурыз

«Құн ды қа ғаз дар дың ор та лық де по зи та рийі» АҚ Қо-

ғам ның ке ле сі құн ды қа ғаз да ры на CFI код та рын бер ді:

– KZ1C24600013 (KZ1C00000413 қа ра пай ым ак ци яла-

ры на, рес ми ті зі мі «Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE), 

үшін ші са нат, MREK) CFI ESVUFR бе ріл ді;

– KZP05Y05B662 (KZ2C00001121 об ли га ци яла ры на, 
рес ми ті зі мі «Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE), 
«Рейт инг тік ба ға сы бар қа рыз дық құн ды қа ғаз дар» са-

на ты, MREKb6) CFI DBFUFR бе ріл ді.
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7қазан

Қо ғам өз KZP05Y05B662 (KZ2C00001121, MREKb6) 

об ли га ци яла ры бой ын ша то ғы зын шы ку пон ды тө леу 

ту ра лы ха бар лан дыр ды. Сый ақы 63 193 600,00 тең ге 

со ма сын да тө лен ді.

31қазан

Қо ғам ның 2013 жыл ғы қаң тар-қыр күй ек ай ла ры на қар-

жы лық есе бі жа рия лан ды.

14қараша

«Ев ра зия Ка пи та лы» АҚ Қо ғам ның KZP06Y10B660 

(KZ2C00002020, MREKb7) об ли га ци яла ры ның ие ге ле-

рі нің өкі лі нің 2013 ж. ІІІ тоқ сан ға жа сал ған есе бін бер ді. 

«2013 ж. 9 ай қо ры ты ны сы бой ын ша Қо ғам ак тив те рі 

2% өс ті. Же ке қар жы не гі зін де рет тел ме ген та быс тың 

өсу есе бі нен 1% өс ті, бұл жақ сы көр сет кіш бо лып та-

бы ла ды. Та за пай да 2012 жыл дың ұқ сас ке зе ңі мен са-

лыс тыр ған да 260,8% өс ті, бұл өте жақ сы көр сет кіш бо-

лып та бы ла ды». 

25қараша

Fitch Ratings рейт инг тік агент ті гі Қо ғам ның эми тент 

де фол ты ның ұзақ мер зім ді рейт ин гін («РДЭ») «BB+» 

дең гей ін де дә лел де ді. Рейт инг бой ын ша жо ра мал – 

«тұрақ ты».

27қараша

Қо ғам өз KZP06Y10B660 (KZ2C00002020, MREKb7) 

об ли га ци яла ры бой ын ша бі рін ші ку по нын тө ле ге ні ту-

ра лы ха бар ла ды. Сый ақы 67 200 000 тең ге со ма сын да 

тө лен ді.

27мамыр

Ә.Ә. Бер лі ба ев ты Қо ғам Бас қар ма сы ның Тө ра ға сы 

ре тін де сай лау ту ра лы ше шім қа был да ған Қо ғам ак ци-

онер ле рі нің жыл дық Жал пы жи на лы сы өт ті.

Со ны мен қа тар, Қо ғам оның қа ра пай ым жә не ар тық-

шы лы ғы бар ак ци яла ры бой ын ша ди ви де нд тер ді тө леу 

ту ра лы ха бар лан дыр ды. Ди ви денд кө ле мі бір ар тық-

шы лы ғы бар ак ция ға 58,5 тең ге, бір қа ра пай ым ак-

ция ға – 124,36 тең ге ні құ ра ды

10шілде

Қо ғам Жар ғы сы жа ңа ре дак ция да жа рия лан ды. «Қа-

зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) 2013 ж. 4 шіл де де гі 

Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі оты ры сы ның хат та-

ма сын жа рия ла ды.

23желтоқсан

Маң ғыс тау об лы сы бой ын ша ТМ РАД бұй ры ғы мен Қо-

ғам ның 2014–2015 жж. ар нал ған электр қуа тын жет кі зу 

жә не рет теу бой ын ша та риф те рі мен қыз мет те рі са-

лыс тыр ма лы тал дау әді сін қол да ну мен бір ге бе кі тіл ді.

2тамыз

Қо ғам ның 2013 ж. ІІ тоқ сан ның қар жы лық есе бі жа рия-

лан ды.

27тамыз

«Ақ па рат тық-есеп ор та лы ғы» АҚ (Қар жы лық есеп де-

по зи та рийі) мен «Қа зақ стан қор бир жа сы» АҚ (KASE) 

ин тер нет-ре су рс та рын да ор на ту үшін дай ын дал ған 

Қо ғам ның 2012 жыл да ғы қар жы лық есе бі бой ын ша  

ау ди тор лық есе бі жа рия лан ды.

29тамыз,10қазан

Маң ғыс тау об лы сы бой ын ша ТМ РАД пен ҚР Ин ду ст рия 

жә не жа ңа тех но ло гия лар ми ни ст рлі гі нің бі рік кен бұй-

ры ғы мен Қо ғам ның 2016 жыл ға ар нал ған Ин вес ти-

циялық бағ дар ла ма сы бе кі тіл ді.
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Қоғамрейтингтерініңтолықтізімі

Ше тел ва лю та сын да ғы ұзақ мер зім ді РДЭ «BB+» дең гей ін де дә лел ден ген,  

ЖО РА МАЛ – «ТҰ РАҚ Ты»;

Ұлт тық ва лю та сын да ғы ұзақ мер зім ді РДЭ «BBB-» дең гей ін де дә лел ден ген, 

ЖО РА МАЛ – «ТҰ РАҚ Ты»;

Ұлт тық ұзақ мер зім ді рейт инг «AA(KAZ)» дең гей ін де дә лел ден ген,  

ЖО РА МАЛ – «ТҰ РАҚ Ты»;

Ше тел ва лю та сын да ғы қыс қа мер зім ді РДЭ «B» дең гей ін де дә лел ден ген;

Ше тел ва лю та сын да ғы ба сым қам та ма сыз етіл ме ген рейт инг «BB+» дең гей ін де 

дә лел ден ген;

Ұлт тық ва лю та да ғы ба сым қам та ма сыз етіл ме ген рейт инг, со ның ішін де 

1,7 мл рд тең ге жә не 800 млн тең ге со ма сын да ғы об ли га ци ялар бой ын ша, «BBB-» 

дең гей ін де дә лел ден ген.

2013 жылы Ұлт тық биз нес-рейт инг 

Ке ңе сі Қо ғам ды қа быр ға ға ілі не тін 

«2013 жыл дың Қа зақ стан Көш бас шы сы» 

құр мет ті ме да лі мен ма ра пат та ды. 

ТМД мем ле кет те рі-қа ты су шы ла ры ның 

элект қуа тын да мы ту да ғы сі ңір ген ең-

бе гі үшін Я. Ж. Тас те ми ров қа «ТМД 

ең бе гі сі ңір ген энер ге тик» ата ғы бе-

ріл ген, К. К. Сды қов ТМД Электр қуа ты 

ке ңе сі нің құр мет гра мо та сы мен ма ра-

пат тал ған. 

Маң ғыс тау об лы сы ның 40-жыл ды ғы на 

ар найы об лыс әкі мі А. Ука ше ва ны ме-

рейт ой ме да лі мен ма ра пат та ды. 

« Са мұ рық-Энер го» АҚ құр мет гра мо-

та сы мен М. А. Ал қиев жә не « Са мұ рық- 

Қа зы на» АҚ құр мет гра мо та сы мен 

Е. А. Ами нов ма ра пат тал ды.
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4.6.МаңызДыМӘМілелертуралыаҚпарат
2013 жыл бой ын да Қо ғам 108 103 мың 

тең ге кө ле мін де гі дис кон ты жә не 

8% жыл дық став ка сы бар тең ге мен 

бел гі лен ген ал тын шы шы ға ры лым ның 

1 680 000 мың ку пон дық об ли га ци-

яла рын шы ғар ды жә не ор на лас тыр ды. 

Ал тын шы шы ға ры лым да ғы об ли га ци-

ялар Қа зақ стан қор бир жа сын да қам-

та ма сыз етіл ме ген бо лып шы ға рыл ды 

жә не « Са мұ рық-Энер го» АҚ са тыл ған.

14ақпан

Қо ғам ая сын да соң ғы онын шы ку пон дық сый ақы тө лен ген KZPC4Y05B661 (KZ2C00001139, MREKb5) 
об ли га ци ялар ды өте ді. Атал ған об ли га ци ялар бой ын ша тө лем дер дің жал пы со ма сы 853 405 200 тең ге, 
со ның ішін де не гіз гі қа рыз (об ли га ци ялар дың со ма лық но ми нал дық құ ны) – 790 190 000 тең ге ні, онын шы 
ку пон дық сый ақы – 63 215 200 тең ге ні құ ра ды. 

3сәуір
Қо ғам өз KZP05Y05B662 (KZ2C00001121, MREKb6) об ли га ци ялар бой ын ша се гі зін ші ку пон ды тө ле ді. 
Тө лен ген сый ақы ның жал пы со ма сы 63 193 600 тең ге ні құ ра ды.

3қазан
Қо ғам өз KZP05Y05B662 (KZ2C00001121, MREKb6) об ли га ци яла ры бой ын ша то ғы зын шы ку пон ды 
төле ді. Сый ақы 63 193 600 тең ге со ма сын да тө лен ді.

20қараша
Қо ғам өз KZP06Y10B660 (KZ2C00002020, MREKb7) об ли га ци яла ры бой ын ша бі рін ші ку по нын тө ле ге ні 
ту ра лы ха бар ла ды. Тө лен ген сый ақы ның жал пы со ма сы 67 200 000 тең ге ні құ ра ды.

17 қа ра ша да ғы жағ дай бой-

ын ша Қо ғам ның KZP06Y10B660 

(KZ2C00002020 об ли га ци ялар ор-

на ту кө ле мі, KASE рес ми ті зі мі,  

«Рейт инг тік ба ға ла уы бар қа рыз дық 

құн ды қа ғаз дар» са на ты, MREKb7; 

1 тең ге, 1,7 мл рд тең ге; 17.05.13 – 

17.05.23, жар ты жыл дық ку пон жыл дық 

8,00%, 30/360) 1 680 000 000 об ли га-

ци яла рын құ ра ды.

2012–2013 жыл дар да ғы займ дар бой ын ша есеп

Мың тең ге

2013 ж. 2012 ж. 2011 ж.

Об ли га ци ялар бой ын ша қо сыл ған сый ақы сы 78 369 111 436 151 206

Об ли га ци ялар дың қыс қа мер зім ді бө лі гі 786 163 772 677 500 000

Ұзақ мер зім ді займ дар дың қыс қа мер зім ді бө лі гі 198 982 198 061 196 959

      

Қо ры тын ды қыс қа мер зім ді зай мдар 1 063 514 1 082 174 848 165

       

Ұзақ мер зім ді зай мдар    

Шы ға рыл ған об ли га ци ялар 1 583 644 800 000 1 569 504

Ұзақ мер зім ді займ 582 679 632 452 679 847

      

Қо ры тын ды ұзақ мер зім ді зай мдар 2 166 323 1 432 452 2 249 351

Қо ры тын ды займ дар 3 229 837 2 514 626 3 097 516
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5.1.ҚоғаМның2014-2018жылДарға
арналғанДаМужоспары

Атауы, млн тең ге
2014 ж. 
жо ба 

2015 ж. 
жо ба 

2016 ж. 
жо ба 

2017 ж. 
жо ба 

2018 ж. 
жо ба 

 Жал пы та быс тар  8 628  9 169  11 126  12 299  13 537 

Электр қуа тын та ра ту мен бө лу ден түс кен та быс  8 491  9 048  11 000  12 169  13 402 

 Қар жы лан ды ру дан түс кен та быс тар  4  4  5  5  6 

Не гіз гі емес қыз мет тер ден түс кен бас қа да 
табыс тар 

 133  118  121  125  129 

 Жал пы шы ғын дар  7 423  7 645  9 154  10 271  11 507 

Өзін дік құ ны  6 145  6 377  7 463  7 807  8 380 

Та ра ту ға жұм сал ған шы ғын дар  105  106  113  121  129 

ОАР  861  869  1 226  1 321  1 422 

 Қар жы лан ды ру ға жұм са ла тын шы ғын дар  312  294  352  1 022  1 576 

 Жал пы та быс  2 346  2 671  3 537  4 362  5 022 

 Пай ыз дар мен КТС өте лім бой ын ша ау да рым 
жа сағ.ан ға дей ін гі та быс (EBITDA)

 2 738  3 090  3 978  4 734  5 439

Опе ра ци ялық та быс  1 380  1 696  2 198  2 920  3 471 

Та за пай да  758  959  1 241  1 276  1 277 

2014–2018 жж. бол жан ған та быс тар 

мен та за пай да электр қуа тын жет кі зу 

мен бө лу бой ын ша көр се ті ле тін қыз мет 

кө лем де рі нің жос пар лан ған өсуі мен 

бай ла ныс ты ұл ғая ды. 
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Қо ғам қыз ме ті жаб дық тар дың мо-

раль дық жә не фи зи ка лық то зуы ның жо-

ға ры дең гейі мен, қу ат кө зі не ба ға ның 

өсуі мен, эко ло гия лық та лап тар дың кү-

шеюі мен, электр қуа ты на қой ыла тын 

қо лай сыз заң на ма лық ба за мен жә не 

бас қа да фак тор лар мен бай ла ныс ты 

объ ек тив ті қау іп тер мен мә се ле лер дің 

бо луы мен си пат та ла ды. Осы ған бай-

ла ныс ты кор по ро тив тік бас қа ру жүй-

есін де көп мән тә уе кел мен бас қа ру 

жүй есі не бе рі ле ді. 

 Тә уе кел ме не дж мент жүй есін ен ді ру 

мен же тіл ді ру – Қо ғам ның ма ңыз ды 

мін дет те рі нің бі рі, со ны мен қа тар стра-

те гия лық жә не опе ра ци ялық мақ сат-

тар ға қол жет кі зу дің қа жет ті шар ты. 

Қо ғам бас шы сы таң дал ған ст ра те-

гия лық ба ғыт ар тық шы лы ғы мен жал пы 

кор по ра тив тік бас қа ру жүй есін жә не 

іші на ра тә уе кел ді бас қа ру ти ім ді лі гін 

кө те ру ге ме не дж мент тің жұ мыл ды-

рыл ған кө рі ні сі бо лып та бы ла тын тә-

уе кел ді бас қа ру ме ха низ мін де қа лып-

тас қан же тіл ді ру дің қа жет ті гін се зі не ді.

Қо ғам да муы ның ұзақ мер зім дік стра-

те гия сы на сай тә уе кел кар та сын да тө-

мен де гі дей не гіз гі ст ра те гия лық қау-

іп тер анық тал ды:

• электр қуа тын жет кі зу мен бө лу 

бой ын ша жос пар ды орын да мау

• мо но по лия ға қар сы заң на ма-

лар ды бұ зу қа упі

• ин вес ти ци ялық жо ба лар ды жү-

зе ге асы ру ды ке шік ті ру

• эко ло гия лық қау іп

• қар жы лық қау іп

Қо ғам ның қау іп тер ді бас қа ру жүй-

 есі Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі 

бе кіт кен тә уе кел ді бас қа ру жө нін-

де гі нор ма тив тік құ жат тар ға не гіз де-

ле ді: « Тә уе кел мен бас қа ру сая са ты», 

« тә уе кел дер ді сәй кес тен ді ру жә не ба-

ға лау ере же ле рі», « Қау іп тер дің же ке 

түр ле рін бас қа ру бой ын ша ере же лер».

Не гіз гі тех но ло гия лық жаб дық тың аса 

то зы ғы жет кен ді гін ес ке ре оты рып Қо-

ғам үшін үл кен мән ге электр жаб ды ғы 

жұ мы сы ның се нім ді лі гі си яқ ты, жал пы 

электр мен жаб дық тау дың үз дік сіз ді гі 

де қам та ма сыз ету ие бо ла ды. 

Қо ғам да ғы тех но ло гия лық қау іп тер ді 

ба рын ша азай ту мақ сат та рын да не гіз гі 

жә не қо сым ша жаб дық тау се нім ді лі гі нің 

дең гейі не ұдайы мо ни то ринг жа сау, 

тех но ло гия лық бұ зы лу лар дың ту ын дау 

мүм кін ші лі гі жү зе ге асы ры ла ды, со-

ны мен қа тар қол да ныс та ғы жаб дық ты 

же тіл ді ру ге ба ғыт тал ған кең кө лем ді 

ин вес ти ци ялық бағ дар ла ма лар жү зе ге 

асы ры ла ды.

Қо ғам да ғы ай тар лық тай на зар өн ді-

ріс те гі ба қыт сыз оқи ға лар дың ту ын дау 

қа упі не бө лі не ді. Бюд жет тің сәй кес 

бап та рын да қа жет ті қар жы лар қа рас-

ты рыл ған.

Ұдайы түр де ең бек қор ғау мә се ле ле-

рі мен қыз мет кер лер құ ра мын оқы ту 

жү зе ге асы ры ла ды, қай та жә не жос-

пар дан тыс нұс қау лар, ау ысы мал ды лық 

дә рі гер лік куә лан ды ру жә не ме ди ци-

на лық тек се ру жүр гі зі ле ді.

2013 жылы Қо ғам да тә уе кел ді бас қа ру 

са ла сын да ең үз дік әлем дік тә жі ри бе-

лер ге сәй кес жүйе нің одан әрі же ті луі 

бой ын ша ұсы ныс ал ған нә ти же лер 

бой ын ша тә уе кел ді бас қа ру дың ти ім ді 

жүй есі не ба ға лау жүр гі зіл ді. Со ны мен 

қа тар, Қо ғам ның кор по ра тив тік бас қа-

ру ын же тіл ді ру мақ са тын да « Тә уе кел ді 

бас қа ру сая са ты» мен « Тә уе кел дер ді 

сәй кес тен ді ру жә не ба ға лау ере же-

ле рі» жа сал ды.

Жүр гі зіл ген тал дау лар дың нә ти же-

ле рі бой ын ша есеп тік 2013 жылы қау-

іп ті жағ дай лар дың ту ын дауы на се беп 

бол ған объ ек тив ті жә не субъ ек тив ті 

әре кет тер бол ған жоқ.

НЕГІЗГІ 
СТРАТЕГИЯЛыҚ ҚАУПІ:

1. электр қуа тын  
жет кі зу мен бө лу 
бой ын ша жос пар ды 
орын да мау

2. мо но по лия ға қар сы 
заң на ма лар ды бұ зу 
қа упі

3. ин вес ти ци ялық 
жо ба лар ды жү зе ге 
асы ру ды ке шік ті ру

4. эко ло гия лық қау іп

5. қар жы лық қау іп
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7.1.корпоратиВтікбасҚаруҚұрылыМы
2013 ж. 27 ма мыр да ғы ак ци онер лер дің 

Жал пы жи на лы сы ның ше ші мі мен бе-

кі тіл ген Жар ғы ға сай Қо ғам мү ше ле рі 

бо лып та бы ла ды:

1. Жо ғар ғы ор ган – Ак ци онер лер дің 

жал пы жи на лы сы.

2. Бас қа ру ор га ны – Ди рек тор лар ке-

ңе сі.

3. Ал қа лық ат қа ру шы ор ган – Қо-

ғам ның Бас қар ма тө ра ға сы бас қа-

ра тын Бас қар ма.

4. Ди рек тор лар ке ңе сі нің ше ші мі мен 

қар жы лық-ша ру ашы лық әре кет-

тер ге ба қы лау ор на ту үшін Іш кі 

аудит қыз ме ті құ ры луы қа жет.

7.2.Директорларкеңесі

Ди рек тор лар ке ңе сі, «Ак ци онер лік қо-

ғам дар ту ра лы» За ңы на жә не Қо ғам 

Жар ғы сы на қа тыс ты мә се ле лер ді ше-

шу ді, ак ци онер лер мен ат қа ру шы ор-

га ны ның Жал пы жи на лы сы ның ерек ше 

құ зы рет ті лі гін қос па ған да Қо ғам қыз-

ме тін жал пы бас шы лық жү зе ге асы-

ра ды.

Ди рек тор лар ке ңе сі бес ди рек тор дан 

тұ ра ды. ди рек тор лар ке ңе сі нің мү ше-

ле рі ак ци онер лер дің Жал пы жи на лы-

сын да сай ла на ды. 

Бү гін де Қо ғам да Ди рек тор лар ке ңе-

сі нің құ ра мы на әлеу ет ті кан ди дат тар ды 

ірік теу ге шек теу қоя тын үде ріс тің рә-

сім дел ген құ жа ты жоқ. 

ҚР «Ак ци онер лік қо ғам ту ра лы» За ңы на 

сәй кес тә уел сіз ди рек тор лар са ны ди-

рек тор лар ке ңе сі мү ше ле рі са ны ның 

үш тен бі рі нен аз бол мауы ке рек.

 Тә уел сіз дік бел гі ле рі Қа зақ стан рес-

пуб ли ка сы ның заң на ма сы мен, Жар-

ғы мен жә не тө мен де гі лер мен сай ке-

ле тін Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі 

ту ра лы ере же мен анық та ла ды:

 Тә уел сіз ди рек тор тө мен де гі лер мен 

анық та ла тын Қо ғам ның Ди рек тор лар 

ке ңе сі нің мү ше ле рі бо лып та бы ла ды:

1) оны сай лау Қо ғам ның Ди рек-

тор лар ке ңе сін де ал дың ғы 

бес жыл бой ын да бол ма ған, 

Қо ғам жұ мыс шы сы не ме се Қо-

ғам ның тір кел ген тұл ға ла ры 

бол ма ған;

2) оны сай лау Қо ғам ның Ди рек-

тор лар ке ңе сін де ал дың ғы 

бес жыл бой ын да бол ма ған, жа-

қын ту ысы (ата-ана сы, аға-іні сі, 

апа-қа рын ба сы, ұлы, қы зы), не-

ке ле сі бол ма ған, со ны мен қа-

тар Қо ғам жұ мыс шы ла ры ның 

жа қын да ры (ата-ана сы, аға-

іні сі, апа-қа рын да сы, жұ бай-

ының ұлы, қы зы) бол ма ған;

3) Қо ғам нан не ме се Қо ғам ның 

тір кел ген тұл ға ла ры нан қар жы-

лан ды ру ала тын ком мер ци ялық 

емес ме ке ме нің тір кел ген тұл-

ға сы бол майт ын;

4) қай та рым ды не гіз де гі қыз мет-

тер дің кез кел ген тү рін Қо ғам ға 

жә не Қо ғам ның тір кел ген тұл ға-

ла ры на көр сет пей ді;

5) Ди рек тор лар ке ңе сі нің мү ше сі 

Қо ғам жұ мыс шы сы бо лып та-

бы ла тын заң ды тұл ға ның ла уа-

зым ды тұл ға сы бо лып та был-

май ды; 

6) оны сай лау Қо ғам ның Ди рек-

тор лар ке ңе сін де ал дың ғы 

бес жыл бой ын да бол май ды, 

Қо ғам да тек се ру жүр гі зе тін не-

ме се жүр гі зі ліп тір кел ген тұл ға 

не ме се ме ке ме жұ мыс шы сы 

не көр се тіл ген ме ке ме нің тір-

кел ген тұл ға ла ры ның жұ мыс-

шы ла ры бо лып та был май ды;

7) Қо ғам қа был да ған ше шім ді 

анық тау мүм кін ші лі гі бар не-

ме се Қо ғам қа был да ған ше-

шім ді анық тау мүм кін ші лі гі бар 

тұл ға ның жа қын ту ма сы, мұ ра-

ге рі, құ қы ғын алу шы, өкі лі бо лып 

та был май ды;

8) Қо ғам ак ци оне рі нің тір кел ген 

тұл ға сы бо лып та был май ды;

9) ше тел дік мем ле кет тің заң на-

ма лық, ат қа ру шы лық, әкім ші лік 

не ме се сот ор га нын да қан дай 

да бір ла уа зы мы бар, та ғай ын-

дал ған не ме се сай лан ған тұл ға, 

со ны мен қа тар ше тел дік мем-

ле кет ке қан дай да бір бел гі лі 

қыз мет ат қа ра тын тұл ға бо ла 

ал май ды; 

10) Қо ғам ак ци онер ле рі нің Жал пы 

жи на лы сын да бе кі тіл ген бас қа 

бел гі лер ге сай ке ле ді.
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ҚоғаМныңДиректорларкеңесініңҚұраМы
(2013 жыл дың 31 жел тоқ са нын да ғы жағ дай бой ын ша): 

салимжуаровғанигалиоллаұлы
Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі нің тө ра ға сы, «Бө лу жә не өтім» ди ви зи онын бас қа ру шы,  

« Са мұ рық-Энер го» АҚ Бас қар ма мү ше сі.

Сай лан ған кү ні: бі рін ші рет 

2013 жылы 4 нау рыз да ғы Қо ғам ак ци-

онер ле рі нің ке зек тен тыс Жал пы жи на-

лы сы ның ше ші мі мен Ди рек тор лар ке-

ңе сі құ ра мы на сай лан ды.

Сол түс тік Қа зақ стан об лы сын да дү-

ние ге кел ген.

Бі лі мі: Пав ло дар ин ду ст ри ал дық инс-

ти ту ты, ма ман ды ғы «Электр же лі ле рі 

мен жүй еле рі», бі лік ті лі гі – ин же нер-

элект рик.

Бас шы лық ла уа зым да ғы жұ мыс 

тә жі ри бе сі:

 • « Са мұ рық-Энер го» АҚ «Бө лу жә не 

өтім» ди ви зи онын бас қа ру шы, Бас-

қар ма мү ше сі;

 • «Екі бас тұз ГРЭС-2 стан ция сы» АҚ 

Бас қар ма тө ра ға сы; 

 • «Ала тау Жа рық Ком па ния сы» АҚ 

өн ді ріс жә не да му жө нін де гі Бас-

қар ма тө ра ға сы ның орын ба са ры;

 • Ал ма ты қ. «Ал ма ты Пауэр Кон со ли-

дейт ед» АҚ Бас қар ма Тө ра ға сы ның 

бі рін ші орын ба са ры;

 • Ал ма ты қ. «Ал ма ты Пауэр 

 Кон со ли дейт ед» АҚ өн ді ріс жә не 

да му жө нін де гі Бас қар ма Тө ра ға-

сы ның орын ба са ры; 

 • Аста на қ. «КЕGОC» АҚ Да му де пар-

та мен ті нің ди рек то ры;

 • Аста на қ. «КЕGОC» АҚ Құ ры лыс де-

пар та мен ті нің ди рек то ры;

 • Аста на қ. «КЕGОC» АҚ Же тіл ді ру 

жә не күр де лі құ ры лыс де пар та мен-

ті нің ди рек то ры;

 • Ал ма ты қ. «КЕGОC» АҚ Ұлт тық 

электр же лі ле рін пай да ла ну де пар-

та мен ті нің ди рек то ры;

 • «КЕGОC» ААҚ Ақ мо ла МЭЖ фи ли-

алы ның ди рек то ры.

Ма ра пат та ры:

 • 2001 ж., «ҚР Тә уел сіз ді гі нің10 жыл-

ды ғы» ме рейт ой лық ме да лі;

 • 2002 ж., «ТМД ең бе гі сің ген энер-

ге ти гі» құр мет ті ата ғы;

 • 2004 ж., ҚР ЭМИМ құр мет гра мо-

та сы;

 • 2005 ж., «ҚР Конс ти ту ция сы ның 

10 жыл ды ғы» ме да лі;

 • 2011 ж., «Құр мет» ор де ні;

 • 2011 ж., «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-

сы ның тә уел сіз ді гі не 20 жыл» ме-

рейт ой лық ме да лі;

 • 2012 ж., «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-

сы ның ең бе гі сің ген энер ге ти гі» 

құр мет ті ата ғы.

берлібаевӘнуарӘмірбаевич
Бас қар ма тө ра ға сы.

Сай лан ған кү ні: бі рін ші рет 

2012 жыл дың 19 қаң та рын да ғы Қо ғам 

ак ци онер ле рі нің ке зек тен тыс Жал пы 

жи на лы сы ның ше ші мі мен Ди рек тор лар 

ке ңе сі нің құ ра мы на сай лан ды.

Жам был об лы сын да дү ние ге кел ген.

Бі лі мі: Қа зақ тың ұлт тық тех ни ка лық 

уни вер си те ті, Ал ма ты қ., «Бас қа ру дың 

ав то мат ты бас қа ру жүй есі» фа куль тет, 

ма ман ды ғы «Электр же те гі жә не тех-

но ло гия лық ке шен дер ді ав то мат тан-

ды ру», бі лік ті лі гі – тау ин же нер-элект-

ро ме ха ни гі. 

Қо сым ша бі лі мі: 

 • «Қа зақ стан Ин тер сер ти фи-

ка ты», «ISO 9001, ISO 14001, 

OHSAS 18001 стан дарт та ры ба за-

сын да ғы ме не дж мен ті нің жүй есін 

ин тег ра ци ялау ды ен ді ру тә жі ри-

бе сі» бағ дар ла ма сы бой ын ша жо-

ға ры бас шы лық бу ын ға ар нал ған 

кур сы, Ма лай зия, Куа ла-Лум пур қ.;

 • «Дже не рал элект рик, Мұ най жә не 

газ уни вер си те ті» (Learneeng 

centr «General Elektrik, Oil & Gas 

Univercity») оқу ор та лы ғы. «Мұ-

най-газ жә не элект рлі тех но ло-

гия лар» бағ дар ла ма сы бой ын ша 

ор та бу ын ме нед жер лер дің бі лік-

ті лі гін кө те ру курс та ры (Oil & Gas 

Electricity Technologies), Ита лия, 

фло рен ция қ.;

 • Жа ңа тех но ло гия лар дың бі лім бе-

ру-зерт теу ор та лы ғы. «Қар жы лық 

есеп те ме нің ха лы қа ра лық стан-

дарт та ры на өту» бағ дар ла ма сы 

бой ын ша курс, Ал ма ты қ. 

Бас шы лық ла уа зым да ғы жұ мыс 

тә жі ри бе сі:

 • Қо ғам ның Бас қар ма тө ра ға сы, 

 Ақ тау қ.;
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 • «Ала тау Жа рық Ком па-

ния сы» АҚ Бас қар ма Тө ра ға сы ның 

ке ңес ші сі (қо ғам ның ст ра те гия лық 

да муы бағ дар ла ма ла рын жа сау; 

кор по ра тив тік бас қа ру ды жә не 

бас қа да мін дет тер ді же тіл ді ру);

 • «Ала тау Жа рық Ком па-

ния сы» АҚ ком мер ци ялық жә не 

ша ру ашы лық қыз мет тер жө нін де гі 

Бас қар ма Тө ра ға сы ның орын ба-

са ры;

 • «Ал ма ты Пауэр Кон со ли-

дейт ед» АҚ жал пы мә се ле лер жө-

нін де гі бас қа ру шы ди рек то ры;

 • «Ал ма ты Пауэр Кон со ли-

дейт ед» АҚ ком мер ци ялық ди рек-

то ры;

 • «Ал ма ты Пауэр Кон со ли-

дейт ед» АҚ қар жы ди рек то ры.

Ма ра пат та ры:

 • 2011 ж., «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-

сы ның тә уел сіз ді гі не 20 жыл» ме-

рейт ой лық ме да лі;

 • 2012 ж., «ТМД ең бе гі сің ген энер-

ге ти гі» құр мет ті ата ғы.

Дүйсенбековаанарермекбаевна
« Са мұ рық-Энер го» АҚ «Бө лу жә не өтім» ди ви зи оны ның ЕТҚ-мен жұ мыс жа сау жө нін де гі Бас қар ма бас ты ғы. 

Сай лан ған кү ні: бі рін ші рет 

2013 жыл дың 4 нау ры зын да ғы қо ғам 

ак ци онер ле рі нің ке зек тен тыс өт кен 

Жал пы жи на лы сы ның ше ші мі мен Қо-

ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі нің құ ра-

мы на сай лан ды. 

Жам был об лы сын да дү ние ге кел ген.

Бі лі мі: Ал ма ты ха лық ша ру ашы лық 

инс ти ту ты, ма ман ды ғы «Қар жы жә не 

не сие», бі лік ті лі гі – эко но мист.

Жұ мыс тә жі ри бе сі:

 • « Са мұ рық-Энер го» АҚ «Бө лу жә не 

өтім» ди ви зи оны ның ЕТҚ-мен жұ-

мыс жа сау жө нін де гі Бас қар ма бас-

ты ғы;

 • «Kazakhstan Petrochemical 

Industries Inc.» ЖШС Ұй ым дас қан 

да му қыз ме ті нің бас ме нед же рі;

 • «Бі рік кен хи мия лық ком-

па ния» ЖШС Эко но ми ка лық жос-

пар лау де пар та мен ті нің ме нед же рі;

 • «Каз ком мерц банк» АҚ Ақ мо ла бө-

лім ше сі нің Опе ра ци ялық блі мі нің 

бас ты ғы;

 • «Каз ком мерц банк» АҚ Ақ мо ла бө-

лім ше сі нің Сол түс тік өңір лік ди рек-

ция сы ның өңір лік ме нед же рі;

 • Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Бі лім 

жә не ғы лым ми ни ст рлі гі нің Қар жы 

ор та лы ғы ның Не сие леу жә не эко-

но ми ка лық тал дау бө лі мі бас ты-

ғы ның м.а.

көшербаевжомартелеуович
 «Юнион Энерд жи» кон сор циумы ның Бас қар ма Тө ра ға сы, тә уел сіз ди рек тор.

Сай лан ған кү ні: 2010 жыл дың 

27 жел тоқ са нын да ғы Қо ғам ак ци онер-

ле рі нің ке зек тен тыс бол ған Жал пы 

жи на лы сы ның ше ші мі мен Қо ғам ның 

Ди рек тор лар ке ңе сі нің тә уел сіз ди рек-

то ры бо лып сай лан ды. 

Қы зы лор да об лы сын да дү ние ге кел ген.

Бі лі мі: Ал ма ты энер ге ти ка лық инс ти-

ту ты, ма ман ды ғы «Өн ді ріс тік кә сі по-

рын дар мен қа ла лар ды электр мен жаб-

дық тау», бі лік ті лі гі – ин же нер-элект рик. 

Қо сым ша бі лі мі:

 • Қаз ТғЗИ жа нын да ғы өнер кә сіп 

өн ді рі сін ұй ым дас ты ру курс та ры, 

ма ман ды ғы «Өнер кә сіп өн ді рі сін 

ұйым дас ты ру шы»; 

 • БКС (ГКС) мен Қа зақ стан Рес пуб-

ли ка сы Ең бек ми ни ст рлі гі жа нын-

да ғы бі лік ті лік ті кө те ру дің рес пуб-

ли ка лық са ла ара лық инс ти ту ты, 

ма ман ды ғы «Бух гал тер лік есеп 

жә не ау дит»; 

 • Рф Пре зи ден ті жа нын да ғы Ре-

сей дің ха лық ша ру ашы лы ғы мен 

мем ле кет тік қыз мет ака де мия сы, 

DBA («Іс кер лік әкім ші лік жүр гі зу 

док то ры») бағ дар ла ма сы, Рф, 

Мәс кеу қ.;

 • «Энер ге ти ка лық тұ ты ну ком па-

ния сы ның қыз ме тін ұй ым дас ты ру» 

бағ дар ла ма сы бой ын ша ма шық-

та ну – «Сау да жә не қар жы лар дың 

тран съеу ро па лық ор та лы ғы» – ұй ым-

дас ты ру шы, Ұлыб ри та ния, Лон дон қ., 

2010 жыл;

 • Гарц бург үл гі сі бой ын ша қыз мет-

кер лер құ ра мын бас қа ру жә не уәж-

де ме леу. Не міс тә жі ри бе сі» бағ-

дар ла ма сы бой ын ша ма шық та ну 

(с.і. Volkswagen за уы тын да) Гер ман 

эко но ми ка ака де мия сы мен жә не 

AIF бас қа ру мен бір ге Рф Пре зи-

ден ті жа нын да ғы Ре сей дің ха лық 

ша ру ашы лы ғы мен мем ле кет тік 

қыз мет ака де мия сы, дип лом – ев-

ро ме нед жер, Гер ма ния, Бад-Гарц-

бург қ., Ган но вер қ., Воль фс бург қ., 

2010 жыл.
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Ғы лы ми ата ғы:

Эко но ми ка ғы лым да ры ның кан ди да ты, 

Рф Пре зи ден ті жа нын да ғы Ре сей дің 

ха лық ша ру ашы лы ғы мен мем ле кет тік 

қыз мет ака де мия сы, Рф, Моск ва қ., 

2011 жыл. 

Дис сер та ция та қы ры бы: «Қа зақ стан 

Рес пуб ли ка сы электр энер ге ти ка-

сы ның бә се ке лес тік на ры ғын да ғы кә-

сіп кер ші лік тің да муы». 

Бас шы лық ла уа зым да ғы жұ мыс 

тә жі ри бе сі:

 • Қа зақ стан Электр Энер ге ти ка лық 

Ас со циа ция сы ның (ҚЭС) Ди рек-

тор лар ке ңе сі нің Тө ра ға сы; 

 • «Қы зы лор да электр же лі ле рін бө лу 

ком па ния сы» АҚ Ди рек тор лар ке-

ңе сі нің Тө ра ға сы; 

 • «Юнион энерд жи» кон сор-

циумы ның Бас қар ма Тө ра ға сы;

 • Қа зақ стан Электр Энер ге ти ка лық 

Ас со циа ция сы ның Ди рек тор лар 

ке ңе сі Тө ра ға сы ның орын ба са ры; 

 • «Қы зы лор да электр же лі ле рін бө лу 

ком па ния сы» АҚ Пре зи ден ті;

 • «Кы зы лор да жа ры ғы» кон сор-

циумы ның пре зи ден ті;

 • Қы зы лор да об лы сы ның электр тұ-

ты ну бө лі мі нің бас ты ғы;

 • «Электр же лі ле рі нің Қы зы лор да кә-

сі пор ны ның» эко но ми ка лық мә се-

ле ле рі жө нін де гі Бас ди рек тор дың 

орын ба са ры; 

 • Қар мақ шы АЭЖ бас ты ғы. 

 

ІІІ ша қы рыл ған Қы зы лор да об лыс тық 

мәс ли ха ты ның де пу тат ты ғы на сай-

лан ды.

 Ла уа зым дар да бол ды:

 • тә уел сіз ди рек тор – «Маң ғыс тау 

элект рто рап тық бө лу ком па-

ния сы» АҚ Ди рек тор лар ке ңе сі нің 

мү ше сі;

 • ди рек тор – «AMF Group» АҚ Ди рек-

тор лар ке ңе сі нің мү ше сі;

 • «Қы зы лор да жа ры ғы» ЖШС хол-

динг тік ком па ния сы ның Хол динг тік 

ке ңес тө рай ымы;

 • Д.Тұр лы ға нов ат. Спорт тық қай-

ырым ды лық қо ры ның Пре зи ден ті, 

«Сұң қар» спорт клу бы.

Ма ра пат та ры мен атақ та ры:

 • Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның ең бек 

сі ңір ген энер ге ти гі;

 • ТМД ең бек сі ңір ген энер ге ти гі;

 • ға рыш тық ке ңіс тік ті зерт теу лер дің 

жо ба ла ры мен бағ дар ла ма-

ла рын жа сау мен жү зе ге асы ру ға 

қос қан үле сі үшін Ре сей кос мо-

нав ти ка сы ның фе де ра ция сы ның 

К. Э. Циол ко вс кий ат. ме да лі мен 

ма ра пат тал ды.

 • Еу ро па лық биз нес-ас са мб лея ның 

үкі мі мен «Эко но ми ка мен биз нес тің 

да муы на қос қан же ке үле сі үшін» 

но ми на ция сын да Сок рат атын-

да ғы ха лы қа ра лық ма ра па ты ның 

лау реаты, Ұлыб ри та ния, Окс форд, 

2010 жыл.

скуйбедаалександргригорьевич
ТОО «Ка рэ нер го 05» ЖШС тех ни ка лық ди рек то ры, тә уел сіз ди рек тор.

Сай лан ған кү ні: 2010 жыл дың 27 жел-

тоқ са нын да ғы Қо ғам ның ак ци онер-

ле рі нің ке зек тен тыс бол ған Жал пы 

жи на лы сы ның ше ші мі мен Қо ғам ның 

Ди рек тор лар ке ңе сі нің тә уел сіз ди рек-

то ры бо лып сай лан ды. 

Бі лі мі: Қа ра ған ды по ли тех ни ка лық 

инс ти ту ты, «Өнер кә сіп тік жә не аза-

мат тық құ ры лыс жә не қа ла лық ша ру-

ашы лық» фа куль те ті, ма ман ды ғы – ин-

же нер-құ ры лы сы. О. А. Бай қо ңы ров ат. 

Жез қаз ған уни вер си те ті, «Электр мен 

жаб дық тау» фа куль те ті, ма ман ды ғы – 

ин же нер-элект рик. Бі лік ті лік ті кө те ру 

бү кі ло дақ тық инс ти ту ты, Мәс кеу қ., 

«Энер ге ти ка лық ша ру ашы лық пен бас 

энер ге ти ка қыз ме тін же тіл ді ру» ма ман-

дан ды ру.

Жұ мыс тә жі ри бе сі:

 • «ТМИМ KZ» ЖШС (электр стан-

цияла ры мен өнер кә сіп тік ны-

сан дар үшін жел дет кіш тік құ рыл-

ғы ны жо ба лау, дай ын дау жә не 

шеф-мон таж дау) Бас ди рек то ры;

 • «Ка рэ нер го 05» ЖШС (жо ба лау 

жә не элект ро мон таж дық жұ мыс тар) 

тех ни ка лық ди рек то ры; 

 • «КРЭК» ЖШС (Қа ра ған ды об лы-

сы ның Нұ ра, Абай, Қар қа ра лы, 

Оса ка ров ка ау дан да ры ның хал қы 

мен кә сі по рын да рын электр мен 

жаб дық тау; 

 • АБС-Энер го ТЭС (Те мір тау қа ла-

сы ның электр мен жә не жылу мен 

жаб дық та луы) ди рек то ры;

 • «КРЭК» АҚ (Қа ра ған ды об лы сы ның 

қа ла ла ры мен қыс тақ та рын элек-

тр мен жаб дық тау) Пре зи ден ті;

 • «Қа ла лық электр же лі сі (Го р-

элект ро сеть)» МКК ди рек то ры 

(Жез қаз ған қ.);

 • «Үш бұ лақ» ШЖК (ха лық тұ ты ну тау-

ар ла рын өн ді ру) ди рек то ры;

 • Құ мө лі ТКБК (ГОК) қо сал қы мер-

ді гер лік ұжы мы ның ди рек то ры 

(газ-гипс тік блок та рын өн ді ру, сы-

нақ тық зерт те ме не гі зін де алын ған 

жә не өнер кә сіп өн ді рі сі не дей ін 

жет кі зіл ген); 

 • «Қаз мыс құ ры лыс» тре сі нің ПЭС 

ди рек то ры (Жез қез ған, Сәт паев 

( ни кольс кий) қа ла ла рын да, Жез-

қаз ған ке ні шін де гі, Ве со вая жә не 

Крес товс кий қыс тақ та рын да ғы 

трест кә сі по рын да ры мен ве до мо-

ст во лық тұр ғын үй лер ді электр мен 

жә не жылу мен жаб дық тау.

Қо сым ша:

 • ша ғын ЖЭО үшін (Приозерск қ.) 

жә не ЛЭП 110 кВ үшін – ТЭН, 
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ЖЭО-3 үшін (Қа ра ған ды қ.) сор-

ғы лық 1, 2, 3 жа са ды; 

 • Шах тинс кі лік ЖЭО ба қы лау пуль ті 

мен стан ция бас шы лы ғы на бар лық 

ақ па рат тар шы ға тын БАЖ ен гіз ді.

 

«Ха лық пен өнер кә сіп өн ді ріс те рін 

электр мен жә не жылу мен жаб дық тау» 

ма ман ды ғы бой ын ша ең бек өті лі 

40 жыл ды құ рай ды.

Ма ра пат та ры мен атақ та ры: 

 • Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның ең-

бе гі сің ген энер ге ти гі; 

 • об лыс тық әкім ші лік пен Қа зақ стан 

Рес пуб ли ка сы ның Энер ге ти ка ми-

ни ст рлі гі нің құр мет гра мо та сы мен 

ма ра пт тал ған. 

Ав тор лық куә лі гі: «Инерт ті ма-

те ри ал дың пеш те гі қай нап жат қан 

қа ба ты ның кө мі рі ба сым қат ты 

оты нын дай ын дау жә не жа ғу жо лы»  

(RU 2 270 957 C1 па тен ті).

7.3.есептіккезеңДегіДиректорлар
кеңесініңҚызМеті

2013 жылы Қо ғам ның Ди рек тор лар ке-

ңе сі 14 оты рыс өт кіз ді:

– 6 іш тей;

– 8 сырт тай.

Оты рыс тар да 35 мә се ле қа рас ты-

рыл ды, олар дың 16-ы жос пар лы жә не 

19-ы жос пар дан тыс (Қо ғам ның Ди-

рек тор лар ке ңе сі нің Жұ мыс жос па рын 

орын дау бой ын ша есе бі тір кел ген).

№ ЕТҚ аты
Өт кі зіл ген 
оты рыс тар 
са ны 

Іш тей/
сырттай оты-
рыс тар

Іш тей/сырт тай оты-
рыс тар да қа рас ты-
рыл ған мә се ле лер 
са ны 

ДК жұ мыс 
жос па рын-
да ғы мә се-
ле лер са ны 

Жос пар лы 
мә се ле лер 
қа рас ты-
рыл ды

Жос пар дан 
тыс мә се-
ле лер қа рас-
ты рыл ды

ГОСА/
ВОСА оты-
рыс та ры ның 
са ны 

ГОСА/ВОСА 
қа рас ты ру ға 
шы ға рыл ған 
мә се ле лер 

Жос-
пар дың 
орын-
да луы (%)

1
«Маң ғыс тау элект рто-
рап тық бө лу ком па-
ния сы» АҚ

14 6/8 18/17 16 16 19 1/5 3/6 100
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7.4.ДиректорларкеңесіМүшелеріне
сыйаҚыберутуралыесеп
Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі құ ра-

мын да ғы ак ци онер лер дің өкіл де рі мен 

Бас қар ма Тө ра ға сы сый ақы ал май ды.

Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі мү ше-

ле рі нің мін дет те рін орын да ға ны үшін 

тә уел сіз ди рек тор лар 17.08.2007 ж. 

№ 17/07 « Са мұ рық» Хол дин гі» АҚ Бас-

қар ма сы ның бел гі ле ген ше ші мі мен 

702 000 (же ті жүз екі мың) тең ге мөл-

ше рін де сый ақы ала ды.

 Тә уел сіз ди рек тор ға Ди рек тор лар ке-

ңе сі нің оты ры сы на ба руы мен бай ла-

ныс ты шы ғын дар (жол-пұлы, тұ ру ақы-

сы, тәу лік тік ақы сы) тө ле не ді.

7.5.басҚарМаҚұраМы
Бас шы лық Қо ғам ның қа зір гі қыз ме-

ті мен Бас қар ма Тө ра ға сы бас қа ра тын 

Бас қар ма тү рін де ал қа лық ор ган мен 

жү зе ге асы ра ды.

Бас қар ма жұ мы сы ак ци онер лер дің 

мүд де ле рін ба рын ша сақ тау ға, со-

ны мен қа тар, Қо ғам мін дет те рін орын-

дау ға жә не оның ст ра те гия ла рын жү-

зе ге асы ру ға ба ғыт тал ған.

Бас қар ма уа қы ты лы мә жі ліс жа сап оты-

ра ды.

берлібаевӘнуарӘмірбаевич
Қо ғам ның Бас қар ма Тө ра ға сы. 

Жам был об лы сы ның Сверд лов ауда ны 

Ми хай лов ка ау ылын да 1976 жылы 

23 қаң тар да дү ние ге кел ген. Қа зақ стан 

Рес пуб ли ка сы ның аза ма ты. 

Қыз мет ет кен жер ле рі нің ті зі мі:

• Қо ғам Бас қар ма сы ның тө ра ға сы, 

Ақ тау қ.;

• «Ала тау Жа рық Ком па ния сы» АҚ 

Бас қар ма Тө ра ға сы ның ке ңес ші сі 

(қо ғам ның ст ра те гия лық да му бағ-

дар ла ма ла рын жа сау; кор по ра-

тив тік бас қа ру мен бас қа да мін дет-

тер ді же тіл ді ру), Ал ма ты қ.;

• «Ала тау Жа рық Ком па ния сы» АҚ 

Ком мер ци ялық жә не ша ру ашы лық 

қыз мет тер жө нін де гі Бас қар ма Тө-

ра ға сы ның орын ба са ры, Ал ма ты қ.; 

• «Ал ма ты Пауэр Кон со ли дейт ед» АҚ 

Жал пы мө се ле лер жө нін де гі бас қа-

ру шы ди рек тор, Ал ма ты қ.;

• «Ал ма ты Пауэр Кон со ли дейт ед» АҚ 

ком мер ци ялық ди рек то ры,  

Алма ты қ.;

• «Ал ма ты Пауэр Кон со ли дейт ед» АҚ 

қар жы ди рек то ры, Ал ма ты қ.

Ма ра пат та ры: 

• 2011 ж., «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-

сы ның тә уел сіз ді гі не 20 жыл» ме-

рейт ой лық ме да лі;

• 2012 ж., «ТМД ең бе гі сің ген энер-

ге тик» құр мет ті ата ғы.
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каримовМұратақтанович
Пай да ла ну жө нін де гі Бас қар ма Тө ра ға сы ның орын ба са ры, Қо ғам Бас қар ма сы ның мү ше сі. 

ТМД ең бек сі ңір ген энер ге тик.

Шы ғыс Қа зақ стан об лы сы Күр шім ау-

да ны ның Чер дояк ау ылын да 1966 жылы 

8 та мыз да дү ние ге кел ген. Қа зақ стан 

Рес пуб ли ка сы ның аза ма ты.

Қыз мет ет кен жер ле рі нің ті зі мі:

• «АЖК» АҚ Күр де лі құ ры лыс бас қар-

ма сы ның бас ты ғы;

• Бо ла шақ да му бас қар ма сы ның 

бас ты ғы; 

• «АПК» АҚ Күр де лі құ ры лыс де пар-

та мен ті нің ди рек то ры;

• «АПК» АҚ Күр де лі құ ры лыс жә не 

бо ла шақ да му қыз ме ті нің бас ты ғы; 

• «Қа зақ стан ның те ле ди да ры мен 

ра ди осы» рес пуб ли ка лық кор по ра-

ция сы» ЖАҚ энер ге ти ка мен жаб-

дық тау це хы ның бас энер ге ти гі;

• «АПК АРЭК» АҚ 3-то бы ның конт-

рол ле рі; 

• «Пром конт ракт» ЖШС ди рек то ры;

• «Ка ри мов и К» ПТ ди рек то ры;

• «Жа ңа тас электр же лі ле рі» АҚ бас 

ин же не рі.

Ма ра пат та ры: 

• 2011 ж., «Қа зақ стан Рес пуб ли ка-

сы ның тә уел сіз ді гі не 20 жыл» ме-

рейт ой лық ме да лі;

• 2012 ж., «Қа зақ стан энер ге ти ка лық 

ас со циа ция сы» ОЮЛ құр мет гра-

мо та сы.

жұматаевасылбекрүстемович
Эко но ми ка жә не қар жы жө нін де гі Бас қар ма Тө ра ға сы ның орын ба са ры, Қо ғам ның Бас қар ма мү ше сі.

1978 жылы 11 сәу ір де Ақ мо ла об лы сы 

Ерей мен тау қа ла сын да дү ние ге кел ген. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның аза ма ты. 

Қыз мет ет кен жер ле рі нің ті зі мі:

• «Ке де нт ранс сер вис» АҚ қар жы жө-

нін де гі бас қар ма бас ты ғы;

• «Хол динг «Ал ма ты Су» МКК «Тос па 

су» МККД эко но ми ка жә не қар жы 

жө нін де гі ди рек тор дың орын ба-

са ры, Ал ма ты қ. әкім ші лі гі;

• «Energy System» ЖШС қар жы ди-

рек то ры; 

• «Ал ма ты қ. су құ быр лық-кә різ дік 

ша ру ашы лы ғы» СШК-да ҚМК эко-

но ми ка лық тал дау бө лі мі бас ты-

ғы ның орын ба са ры;

• «АлЭС» АҚ Бюд жет ті, та риф тер мен 

эко но ми ка лық тал дау де пар та мен ті 

ди рек то ры ның орын ба са ры; 

• «Ал ма ты Пауэр Кон со ли дейт ед» АҚ 

Бюд жет жә не та риф тер бас қар ма-

сы ның Бюд жет ті орын дау ды дай-

ын дау жә не ба қы лау бө лі мі нің бас-

ты ғы;

• «Га зОй лДи аг нос ти ка» ЖШС бас 

бух гал тер дің м.а.
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7.6.басҚарМаҚызМетітуралыесеп
2013 жылы Бас қар ма Қо ға мы ның қыз-

ме ті не қа тыс ты тө мен де гі мә се ле лер 

қа рас ты рыл ған 9 мә жі ліс жүр гіз ді:

1) 2013–2015 жыл дар ға ар нал ған Қо-

ғам ның бе кі тіл ген ин вес ти ци ялық 

бағ дар ла ма сын жү зе ге асы ру ға ар-

нал ған ку пон дық об ли га ци ялар шы-

ға ру есе бі нен қа рыз қар жы лар ды 

тар ту ту ра лы жә не Қо ғам ның Ди-

рек тор лар ке ңе сін ша қы ру ту ра лы 

ше шім дер ді ал дын-ала қа был дау 

жай лы;

2) Қо ғам ның Ақ па рат тық қау іп сіз дік 

сая са тын бе кі ту ту ра лы;

3) Қо ғам ды бюд жет тен ді ру ту ра лы 

ере же ні бе кі ту ту ра лы;

4) Қо ғам ның ұй ым дық құ ры лы мы мен 

штат тық кес те сін бе кі ту ту ра лы;

5) Қо ғам ның 2013–2015 жж. арнал ған 

тау ар лар ды, жұ мыс тар мен қыз мет-

тер ді ұзақ мер зім дік са тып алу жос-

па рын бе кі ту ту ра лы;

6) Қо ғам да ғы тө лем дер ді жос пар лау, 

ке лі су мен жү зе ге асы ру ере же-

ле рін бе кі ту ту ра лы;

7) қай ғы лы жағ дай лар ту ын дау ба ры-

сын да ғы ақ па рат бе ру ере же сін 

бе кі ту ту ра лы;

8) «KAZENERGY» мұ най-газ жә не 

энер ге ти ка лық ке ше нін ұй ым дас-

ты ру дың Қа зақ стан дық ас со циа-

ция сы» заң ды тұл ға ла рын бі рік-

ті ру де гі Қо ғам ға кі ру ді ма құл дау 

ту ра лы;

9) Қо ғам ның ISO 9001:2008, 

ISO 14001:2009, 

OHSAS 18001:2007 ха лы қа ра лық 

стан дарт тар ба за сын да ғы ме не дж-

мент тің ин тег рал дан ған жүй есі са-

ла сын да ғы сая сат ты бе кі ту ту ра лы;

10) 2013 жыл ға Қо ғам ның са па, қор-

ша ған ор та ны қор ғау, кә сі би қау іп-

сіз дік пен ең бек ті қор ғау са ла сын-

да ғы мақ сат та рын бе кі ту ту ра лы.

Бас қар ма өз қыз ме тін жү зе ге асы ру 

ба ры сын да Қа зақ стан Рес пуб ли ка-

сы ның заң на ма сы нор ма лар ды, Жар ғы 

мен Қо ғам ның іш кі құ жат тар ды, со ның 

ішін де Бас қар ма ту ра лы ере же лер ді 

бас шы лық қа ала ды.

Бас қар ма қыз ме ті ак ци онер лер дің 

мүд де ле рін сақ тау ға не гіз дел ген жә не 

Қо ғам ның ак ци онер ле рі мен Ди рек-

тор лар ке ңе сі не то лық тай есеп бе ре ді.

Бас қар ма мү ше ле рі нің қыз ме ті не 

ба ға бе ру Қо ғам ның қар жы лық-ша ру-

ашы лық қыз ме ті нің ти ім ді лі гін си пат-

тайт ын қыз ме тің уәж дік не гіз гі көр сет-

кіш те рі (бұ дан әрі – ҚНК) мен оның 

қыз ме ті нің жо ға ры нә ти же ле рі нің дең-

гей інің Бас қар ма мү ше ле рі нің же тіс тік 

дә ре же сі не гі зін де жү зе ге аса ды. 

7.7.басҚарМаМүшелерінМарапаттау
туралыесеп

2012 жыл дың қо ры тын ды сы бой ын ша 

Бас қар ма мү ше ле рі, Қо ғам ның бас-

шы лық ету ші жә не бас қа ру шы лық жұ-

мыс шы ла ры на сия пат жа сау ере же сі не 

сай, 25.01.2013 жыл ғы (№ 30 хат та ма) 

Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі нің бе кі-

тіл ген ше ші мі мен жыл бой ын ғы жұ мыс-

тар дың қо ры тын ды сы бой ын ша ма ра-

пат та ла ды.
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7.8.ДиВиДенДтертуралыаҚпараттар
Қо ғам Жар ғы сы на сай жыл қо ры тын-

ды сы бой ын ша есеп тік қар жы лық жыл 

мен ди ви денд мөл ше рін бе кі ту ге Қо-

ғам ның та за та бы сын бө лу тәр ті бі ак-

ци онер лер дің Жал пы жи на лы сы ның 

ше ші мі мен бе кі ті ле ді.

Ди ви де нд тер ді есеп теу мөл ше рі 

2012 жыл дың 12 қа ра ша сын да ғы 

№65 Ди рек тор лар ке ңе сі ше ші-

мі мен бе кі тіл ген 2012–2015 жж. 

ар нал ған ен ші лес ұй ым дар ға қа тыс ты 

« Са мұ рық-Энер го» АҚ Де ви де нд тік 

сая са ты на сай анық та ла ды.

Ди ви де нд тік сая сат тың не гіз гі ұс та-

ным да ры мы на лар бо лып та бы ла ды:

1) « Са мұ рық-Қа зы на» АҚ пай да сы на 

« Са мұ рық-Энер го» АҚ ди ви де нд-

те рін тө леу ді қам та ма сыз ету ұс та-

ны мы;

2) « Са мұ рық-Энер го» АҚ жұ мы сын 

қар жы лан ды ру ды ст ра те гия лық ин-

вес ти ци ялық жо ба лар ды қар жы-

лан ды ру мен қо са қам та ма сыз ету, 

со ны мен қа тар ак тив тер ді са тып 

алу ұс та ны мы;

3) Ком па ния лар өз де рі нің ин вес ти-

ци ялық қыз ме тін қар жы лан ды ру қа-

жет ті лі гі ұс та ны мы.

2010–2012 жж. ар нал ған тө лен ген ди ви де нд тер дің нақ ты со ма сы

Көр сет кіш тер Өл шем бір лік те рі 2010 ж. де рек 2011 ж. де рек 2012 ж. де рек 

Та быс тар млн тең ге 4 613 4 770 5 922

Шы ғын дар млн тең ге 4 555 4 603 5 588

Та за та быс, бө лу ге млн тең ге 58 167 333

Де ви де нд тер ді тө леу мөл ше рі, со ның 
ішін де

% 111% 53% 77%

Қа ра пай ым ак ци ялар млн тең ге 58 83 250

Ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар млн тең ге 6 5 5

Қа ра пай ым ак ци ялар дың жал пы тір-

кел ген са ны 2013 жыл дың 31 жел-

тоқ са нын да ғы бір ак ция ға нақ ты құ ны 

585 тең ге бо ла тын 2 011 016 ак ци яны 

құ ра ды. Бар лық ай на лым ға жі бе ріл ген 

қа ра пай ым ак ци ялар то лы ғы мен тө-

лен ген.

Ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар дың жал пы 

тір кел ген са ны әр қай сы сы ның нақ ты 

құ ны 585 тең ге бо ла тын 96 272 ак-

ци яны құ ра ды. Бар лық ай на лым ға 

жі бе ріл ген қа ра пай ым ак ци ялар то-

лы ғы мен тө лен ген. Ар тық шы лы ғы 

бар ак ци ялар са тып алу ға жат пай ды 

жә не Ком па ния жа был ған жағ дай да 

олар дың құ ны қа ра пай ым ак ци-

ялар дан жо ға ры бо ла ды. 

Ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар ком па-

ния ның қай та ұй ым дас ты ры луы мен 

жа бы луы на қа тыс ты ше шім дер қа был-

дан ған кез де, жә не ком па ния ак ци-

онер ле рі нің жал пы жи на лы сы ар тық-

шы лы ғы бар ак ци ялар ие гер ле рі нің 

құ қы ғы шек теу лі бо лу мүм кін ді гі не сай 

ше шім қа рас тыр ған да, жә не ар тық-

шы лы ғы бар ак ци ялар бой ын ша ди ви-

де нд тер олар ды тө леу ге бел гі лен ген 

мер зім нен үш ай ішін де то лы ғы мен 

тө лен бе ген жағ дай лар ды қос па ған да, 

өз де рі нің ие гер ле рі не ком па ния ны 

бас қа ру ға құ қық бер мей ді.

Ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар бой ын ша 

ди ви де нд тер дің ми ни мал ды мөл ше рі 

жыл дық 10% мөл ше рін де бел гі лен ген.

Есеп тік жыл да ғы Ком па ния ак ци онер-

ле рі не ти есі лі бо ла тын ак ция ға шақ-

қан да ғы пай да (ак ция ға тең ге де көр-

се тіл ген):

 • Қа ра пай ым ак ци ялар – 515,44;

 • Ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар – 

1 195,57.

31.12.2013 ж. жағ дай боын ша акци-

я-ның есеп тік те пе-тең дік құ ны:

 • Қа ра пай ым ак ци ялар – 7 131;

 • Ар тық шы лы ғы бар ак ци ялар – 585.
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қамтамасызету.
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Осы ба ғыт та ғы жұ мыс ты жү зе ге асы ру 

үшін Қо ғам ал дын да ке ле сі мақ сат тар 

қой ыл ған:

1) қор ша ған ор та ны қор ғау;

2) өн ді ріс тік жа ра қат та ну ды бол-

дыр мау;

3) әлеу мет тік тұ рақ ты лық ты қам та-

ма сыз ету.

Қоршағанортанықорғау

Қор ша ған ор та ға ке рі әсер ету ді азай ту 

мақ са тын да Қо ғам тө мен де гі дей іс-

ша ра лар ды орын дау ды қа рас тыр ды: 

1) рау ал ды-шек ті тас та лым дар жо-

ба сын жа сау;

2) Қо ғам ны сан да ры ның пай да-

ла ныл ған газ дар ды тас тау көз-

де рін жыл сай ын есеп ке алу;

3) қор ша ған ор та ның өн ді ріс тік мо ни-

то рин гін жыл сай ын жүр гі зу;

4) ма зут пен лас тан ған то пы рақ қа 

зерт ха на лық зерт теу лер жүр гі зу;

5) май мен тол ты рыл ған жаб дық тар-

да ғы по лих лор ди фе нил дің бо луы на 

зерт ха на лық зерт теу лер жүр гі зу;

6) су ды пай да ла ну ды азай ту, ағым ды 

су лар ға тал дау лар жа сау, уыт ты 

зат тар ды пай да ға асы ру.

 Әлеу мет тік жа уап кер ші лік стан-

дар тын жо ға ры ла ту Қо ғам ның 

өзек ті ст ра те гия лық ба ғы ты бо лып 

та бы ла ды.

өндірістікжарақаттанудыболдырмау

Қо ғам осы мақ сат қа тө мен де гі дей іс-

ша ра лар ды жү зе ге асы ру ар қы лы қол 

жет кі зу ді жос пар лай ды: 

1)  қау іп сіз ең бек жағ дай ын қам та-

ма сыз ету ге, өн ді ріс те гі қай ғы лы 

жағ дай лар ға бі рін ші бас шы сы ның 

же ке жа уап кер ші лі гін бел гі леу;

2) қа лып тас қан қау іп тер ді анық тау 

бой ын ша ұдайы жұ мыс жүр гі зу жә не 

олар ды бол дыр мау мен жою бой-

ын ша іс-ша ра лар дың жос па рын 

жа сау;

3) жаб дық тар мен ұжым дық жә не же ке 

бас тың қор ға ныс құ рал да ры ның 

за ма науи түр ле рін қол да ну есе-

бі нен қау іп сіз дік дең гей ін кө те ру;

4) бар лық қол да ныс та ғы жә не қай та 

ен ді рі ліп жат қан үде ріс тер үшін қау-

іп сіз дік пен ең бек қор ғау мә се ле-

ле рін ен ді ру;

5) қыз мет кер лер құ ра мы ның бі лік ті гін 

жо ғар ла ту, со ны мен қа тар қау іп-

сіз дік жә не ең бек қор ғау са ла сын-

да ғы ал дың ғы қа тар да ғы бі лім дер 

мен тә жі ри бе ні ен ді ру;

6) мер ді гер ұй ым дар ға қау іп сіз дік 

жә не ең бек қор ғау мә се ле ле рі 

бой ын ша қой ыла тын та лап тар ды 

кү шей ту;

7) құ рал-жаб дық тар дың се нім ді лі гін 

кө те ру жә не апат тық жағ дай лар ды 

азай ту.
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Әлеуметтіктұрақтылықтықамтамасызету

Әлеу мет тік тұ рақ ты лық кадр лық құ-

рам ның тұ рақ ты лы ғы мен қам та ма сыз 

еті ле ді. Көп жағ дай да тұ рақ ты лық жә не 

қыз мет кер лер құ ра мы ның бі лік ті лік 

әлеу ет кә сі по рын ның эко но ми ка лық тұ-

рақ ты лы ғын анық тай ды. 

Әлеу мет тік тұ рақ ты лық ты қам та ма сыз 

ету үшін Қо ғам ке ле сі іс-ша ра лар ды 

жү зе ге асы ру ды көз дей ді:

1) ең бек ақы тө леу дең гей ін жо ға ры-

ла ту;

2) Қо ғам қыз мет кер ле рі не әлеу мет тік 

қол дау көр се ту;

3)  қау іп сіз ең бек жағ дай ын қам та-

ма сыз ету;

4) қыз мет кер лер құ ра мы ның қау іп-

сіз дік пен ең бек қор ғау са ла сын-

да ғы бі лік ті лі гін кө те ру;

5) әлеу мет тік жә не эко ло гия лық стан-

дарт тар жүй есін ен ді ру. 2012 жылы 

Қо ғам ISO 9001, ISO 14001, 

OHSAS 18001 ха лы қа ра лық стан-

дарт тар та лап та ры на сәй кес ме-

не дж мент тің ин тег ра ци ялық жүй-

есін ен ді ру бой ын ша жұ мыс тар ды 

жүр гіз ді. 2013 жылы ха лы қа ра лық 

стан дарт тар ға сәй кес ті лік ті, тө-

мен де гі лер ге мүм кін ші лік бе ре тін 

са па ме не дж мен ті жүй есін ен ді-

ру ге сер ти фи кат тау жұ мыс та ры 

жүр гі зіл ді: 

• бас қа ру жүй есін же тіл ді ру жә не 

оның ти ім ді лі гін жо ға ры ла ту; 

•  қау іп сіз өн ді ріс ті ұй ым дас ты ру 

бой ын ша Сая сат пен Мақ сат-

та рын жә не әр жұ мыс орын да 

қау іп сіз жә не ең бек тің қо лай лы 

жағ дай ла рын жа сау; 

• өн ді ріс тік апат тар ды, қақ ты ғыс-

тар ды, өн ді ріс тік жа ра қат та ну 

мен кә сі би ау ру лар дың ал дын 

алу ға ба ғыт тал ған іс-ша ра-

лар ды дай ын дау жә не ен ді ру; 

• жа за тай ым жағ дай лар ға, кә сі би 

ау ру лар ға, өн ді ріс тік оқи ға-

лар ға зерт теу лер жүр гі зу рә сім-

де рін жасау; 

• зи ян ды жә не қау іп ті фак тор-

лар дың әсе рін азай ту бой ын ша 

қа рым дық іс-ша ра лар жа сау; 

• қыз мет кер лер құ ра мын ме не-

дж мент тің ин тег ра ци ялан ған 

жүй есі нің жұ мыс іс теу жағ дай-

ын да ғы өз әре кет те рін көр се-

ті ліп жат қан қыз мет тер дің са-

па сы үшін, қор ша ған ор та ның 

жағ дай ына, қыз мет кер лер дің 

кә сі би қау іп сіз ді гі мен ден сау-

лы ғы на жа уап кер ші лік ті тү сі-

ну мен бір ге жү зе ге асы ру ға 

үәж деу;

• қо ғам дық ұй ым дар ға, ха-

лық тың әлеу мет тік әл сіз топ-

та ры мен бас қа лар ға де-

меу ші лік жә не қай рым ды лық 

кө ме гін көр се ту. Де меу ші лік 

жә не қай ырым ды лық кө мек 

көр се ту ба ры сын да Қо ғам 

ке ле сі ұс та ным дар ды бас шы-

лық қа ала ды:

• де меу ші лік жә не қай рым ды лық 

кө мек көр се ту дің не гі зі мен 

объ ек тив ті қа жет ті лі гі нің бо луы;

• ашық тық пен ти ім ді лік;

• де меу ші лік жә не қай рым ды лық 

кө ме гін көр се ту үшін бюд жет те 

қар жы ның бо луы;

•  жа уап кер ші лік. 

Де меу ші лік жә не қай рым ды лық кө-

мек көр се ту ге ар нал ған қар жы лар 

Қо ғам ның бе кі тіл ген бюд же ті не жыл 

сай ын қо сы ла ды. Осы іс-ша ра лар Қо-

ғам ға мы на лар ға қол жет кі зу ге мүм-

кін дік бе ре ді:

• қор ша ған ор та ға ке рі әсер ти гі зу ді 

азай ту;

• өн ді ріс те гі жа за тай ым жағ дай лар 

са нын азай ту;

• апат тық ты азай ту;

• кадр лар тұ рақ сыз ды ғын тө мен де ту, 

қыз мет кер лер құ ра мы ның қа на ғат-

та ну шы лы ғын жо ға ры ла ту;

• ең бек өнім ді лі гін жо ға ры ла ту;

• эко ло гия лық, әлеу мет тік қау іп сіз-

дік тер ді азай ту.
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8.1.жұМысшылареңбегінұйыМДастыру
жүйесі

Қо ғам жұ мыс шы ла ры ның ең бе ка қы сын 

тө леу мен ын та лан ды ру Қа зақ стан Рес-

пуб ли ка сы заң на ма сы на, Қо ғам Жар-

ғы сы на, Ұжым дық ке лі сім шарт қа сай 

жа сал ған сәй кес Қа ғи да мен рет те ле ді 

жә не Қо ғам жұ мыс шы ла ры үшін ең бе-

ка қы тө леу жүй есін, әлеу мет тік қол дау 

жа сау, ке піл дік тер мен өте ма қы лар ды 

бел гі лейт ін іш кі құ қық тық акт бо лып та-

бы ла ды.

Құ жат бі лік ті лік дең гейі не бай ла ныс ты 

жұ мыс шы лар дың ең бек ақы сын да ғы 

ай ыр ма шы лық тар ды көр се те ді. 

Қо ғам жұ мыс шы лар дың ең бе ка қы сын 

тө леу мы на лар ды қам ти ды:

• жа ла қы – уа қыт бір лі гін де гі бел-

гі лі күр де лі лік тің ең бек мін дет те рін 

орын дау ға ең бе ка қы ның тұ рақ ты 

бө лі гі; 

• үс те ме тө лем – өн ді ріс ти ім ді лі гі 

мен орын да ла тын жұ мыс са па сын 

кө те ру де гі қы зы ғу шы лық ты кү шей ту 

үшін жұ мыс шы лар ға бел гі ле нуі 

мүм кін ең бе ка қы ның өз ге рі ле тін 

бө лі гі: 

• бір рет тік ын та лан ды ру тө лем де рі;

• Қа ғи да да көр се тіл ген ең бе ка қы 

тө леу мен бай ла ныс ты бас қа да 

тө лем дер (де ма лыс жә не мей рам 

күн де рін де гі ең бек ке тө леу, іс-са-

пар лық си пат та ғы жә не т.б.).

Қо ғам ның ең бе ка қы жүй есі бір жол ғы 

ын та лан ды ру тө лем де рін ес кер меу мен 

қа тар жұ мыс шы лар дың ор та ша ай лық 

ең бе ка қы сы ның 75% кем емес не гіз гі 

ең бе ка қы ның үле сін (ең бе ка қы ның тұ-

рақ ты бө лі гі мен са лыс тыр ған да) қам-

та ма сыз ету ке рек.

Қо ғам да ең бе ка қы ның ұдайы жүй есі 

ор на тыл ған. 

Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі бе кіт кен 

ең бе ка қы тө леу кес те сі не сәй кес ак-

ци онер лер дің Жал пы жи на лы сы Қо-

ғам ның штат тық кес те сін бе кі те ді. 

Жұ мыс шы лар дың ла уа зым дық ең бек 

ақы ла ры жұ мыс шы ның бі лі ті лі гі мен ла-

уа зы мы, орын да ла тын жұ мы сы ның күр-

де лі лі гі не бай ла ныс ты бе кі ті ле ді.

Жұ мыс шы лар дың ең бе ка қы сын тө леу 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ва лю та сын-

да ғы ақ ша лай түр де есеп тік ай дан кей-

ін гі ай дың 10-кү ні нен ке шік пей жү зе ге 

асы ры ла ды.

Уа қыт ша ын та лан ды ру тө лем де рі Қа-

зақ стан Рес пуб ли ка сы заң на ма сы на 

сәй кес ор та ша ең бе ка қы ны есеп теу 

ке зін де ес ке ріл мей ді.

Жұ мыс шы лар дың ма те ри ал дық қы зы-

ғу шы лы ғын кү шей ту мақ са тын да ең бе-

ка қы ның бі рың ғай қо ры нан әлеу мет тік 

қол дау, ке піл дік пен өте ма қы лық тө-

лем дер ге ын та лан ды ру қо ры қа лып та-

са ды.

Әлеуметтікқолдау,кепілдік,өтемақылықтөлемдер

2012 ж. 20 шіл де сін де гі № 02/652-П 

Бас қар ма хат та ма сы мен бе кі тіл ген 

«Маң ғыс тау электр жүй еле рін бө лу 

ком па ния сы» АҚ жұ мыс шы ла ры на 

әлеу мет тік қол дау көр се ту ере же ле рі 

(бұ дан әрі – Ере же лер) Қа зақ стан Рес-

пуб ли ка сы ның ке ле сі нор ма тив тік құ-

қық тық ак ті ле рі мен жә не Қо ғам ның іш кі 

құ жат та ры мен шек те ле ді:

• Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Ең бек 

ко дек сі;

• Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Үкі ме ті нің 

04.12.2007 ж. № 1171 «Екі ай дан 

ас там уа қыт ша ең бек ке жа рам-

сыз дық мер зі мі қой ыла тын ау ру лар 

түр ле рі нің ті зі мін бе кі ту ту ра лы» 

қау лы сы;

• ак ци ялар па кет те рі нің (қа ты су 

үлес те рі) « Са мұ рық-Қа зы на» Ұл-

т тық әл-ау қат қо ры» АҚ-на ти есі лі 

бо ла тын ұлт тық да му инс ти тут-

та ры, ұлт тық ком па ния лар мен 

өз ге заң ды тұл ға лар жұ мыс шы ла-

ры на әлеу мет тік қол дау көр се ту 

сая са ты;

• Қо ғам жә не оның ең бек ұжы мы 

ара сын да ғы ұжым дық ке лі сім шарт;

• Қо ғам ның Ең бек тәр ті бі ере же ле рі;

• Қо ғам ның ке лі сім шарт та рын, бұй-

рық та ры мен бас қа да жер гі лік ті 

нор ма тив тік ак ті ле рін бе кі ту ту ра лы 

қа ғи да;

• Қо ғам құ жат та ма ла рын құ жат тан-

ды ру жә не бас қа ру ере же ле рі;

• Қо ғам жұ мыс шы ла рын ын та лан-

ды ру ере же ле рі. 
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Осы Ере же лер де көр се тіл ген та лап-

тар ды ен ді ру ге жә не осы Ере же лер мен 

бас қа ру үшін ада ми ре су рс та ры жө-

нін де гі бас қар ма бас ты ғы жа уап ты бо-

ла ды.

Қо ғам ның өзін дік құ ры лым дық бө лім-

ше ле рі нің же тек ші ле рі осы Ере же-

лер дің та лап та рын орын дау үшін жа-

уап ты бо ла ды.

Ере же де Қо ғам жұ мыс шы ла ры на әлеу-

мет тік қол дау дың ке ле сі түр ле рін көр-

се ту қа рас ты рыл ған:

1) ма те ри ал дық кө мек;

2) өте ма қы лық тө лем дер;

3) ме ди ци на лық сақ тан ды ру (ау ру 

жағ дай ын сақ тан ды ру);

4) тұр ғын үй мә се ле ле рін ше шу де гі 

әре кет.

Жұ мыс шы лар ға әлеу мет тік қол дау көр-

се ту ке зін де Қо ғам ке ле сі ұс та ным-

дар ды бас шы лық қа ала ды:

1) жұ мыс шы ға әлеу мет тік қол дау көр-

се ту дің не гі зі мен объ ек тив тік қа-

жет ті лік тің бо луы;

2) ашық тық пен ти ім ді лік;

3) әлеу мет тік қол дау көр се ту үшін 

бюд жет те қар жы ның бо луы;

4)  жа уап кер ші лік.

Ере же лер де қа рас ты рыл ған әлеу мет тік 

қол дау көр се ту ге ар нал ған қар жы лар 

Қо ғам ның жыл сай ын бе кі ті ле тін бюд-

же ті не қо сы ла ды.

Әлеу мет тік қол дау көр се ту мә се ле сі 

бой ын ша жұ мыс шы мен жұ мыс бе-

ру ші ара сын да дау бол ған жағ дай да 

ол Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы заң на-

ма сын да бе кі тіл ген тәр тіп бой ын ша 

ше ші ле ді. 

Әлеуметтіккепілдіктер

Жұ мыс бе ру ші ке піл дік бе ре ді:

1) жұ мыс шы лар дың ке лі сім шарт тық 

не гіз де тір кел ген жи нақ тау шы зей-

не та қы қор ла ры на мін дет ті зей не-

та қы тө лем де рін уа қы ты лы ау да-

ру ды қам та ма сыз ету;

2) Әлеу мет тік сақ тан ды ру дың мем-

ле кет тік қо ры на әлеу мет тік тө лем-

дер ді уа қы ты лы жә не то лық кө-

лем де жа сап тұ ру;

3) жұ мыс шы лар ды жұ мыс қа/түс кі үзі-

ліс ке, жұ мыс тан кей ін гі та сы мал-

дау ды қам та ма сыз ету; 

4) ба ла ла ры 1 сы нып та оқи тын ата-

ана лар ға 1 қыр күй ек те ақы лы де-

ма лыс кү нін бе ру. Ор та мек теп тің 

то лық кур сын аяқ тап жат қан мек теп 

бі ті ру ші ба ла ла ры бар жұ мыс шы-

лар ға соң ғы қо ңы рау кү ні ақы лы де-

ма лыс кү ні бе рі ле ді; 

5) қайт ыс бол ған жа қын ту ыс қан да рын 

(ана сын, әке сін, ба ла ла рын, зай-

ы бын) жер леу ке зін де жұ мыс шы ны 

ав то кө лік пен қам та ма сыз ету;

6) жұ мыс шы лар ға қо сым ша 3 (үш) 

күн тіз бе лік күн дік ақы лы де ма лыс ты 

мы на дай жағ дай лар да бе ру:

• жа қын ту ыс қан да ры ның (ана сы, 

әке сі, ба ла ла ры, зай ыбы) қай-

т ыс бо луы ке зін де;

• не ке ні тір кеу.

Қо ғам да ғы ең бек өті лі бір жыл дан кем 

емес жұ мыс шы лар Ұжым дық ке лі сім-

шарт қа сәй кес ерік ті не гіз де ме ди ци-

на лық сақ тан ды ру/Қо ғам бюд же тін де 

қа рас ты рыл ған қа ра жат есе бі нен қы-

з мет көр се ту мен қам та ма сыз еті ле ді.

Жұ мыс шы лар ға тұр ғын үй мә се ле сі 

бой ын ша қол дау көр се ту ту ра лы ше шім 

Ко мис сия да қа рас ты ры ла ды жә не осы 

мақ сат тар ға бө лін ген бюд жет қар жы сы 

ша ма сын да жү зе ге асы ры ла ды. 

Жұ мыс шы лар ға олар дың тұр ғын үй 

мә се ле ле рін ше шу де қол дау көр се туі 

үшін Қо ғам ның Ди рек тор лар ке ңе сі 

бюд жет ті бе кі ту ке зін де сәй кес тік шы-

ғын да рын ес ке ре оты рып бюд жет қар-

жы сын пай да ла ну дың жыл дық ли ми ті 

бел гі ле не ді.
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8.2.экологиясаласынДағыжауапкершілік,
табиғаттыҚорғаусаясаты
Қо ғам Маң ғыс тау об лы сын да ғы жал ғыз электр же лі лік ком-

па ния сы бо лып та бы ла ды жә не өңір ай ма ғын да (Ақ тау қ. 

бас қа) ор та лық тан ды рыл ған электр мен жаб дық тау ды қам та-

ма сыз ете ді. 

Қо ғам әре ке ті құ рал-жаб дық тар, қон дыр ғы лар, құ ры лым дар 

мен жет кі зу құ ры лым дар дың қау іп сіз жұ мыс ты қам та ма сыз 

ету үшін электр тұ ты ну шы лар ды се нім ді жә не үз дік сіз жаб-

дық тау да бо лып та бы ла ды.

Қо ғам ме не дж мен ті нің эко ло гия, та би ғат ты қор ғау сая са ты 

мен әлеу мет тік жа уап кер ші лік са ла сын да ғы не гіз гі ұс та ным-

да ры тек тұ ты ну шы лар ды электр мен жаб дық тау дың се нім ді-

лі гі мен са па сы бой ын ша бар лық бе кі тіл ген нор ма тив тер ді 

орын дау жағ дай ын да ға на жү зе ге асы ры луы мүм кін. 

Қо ғам өз мой ны на ке ле сі мін дет тер ді жүк тей ді:

• өн ді ріс тік әре кет ке қа ра ған да жұ мыс шы лар мен энер ге-

ти ка лық ны сан дар ға ор на лас қан өз ге тұл ға лар дың өмі рі 

мен ден сау лы ғы ның ба сым ды лы ғын мой ын дау жә не қам-

та ма сыз ету;

• та би ғи ре су рс тар ды ти ім ді пай да ла ну жә не сақ тау, Қо-

ғам ның өн ді ріс тік әре ке ті нің қор ша ған ор та ға кел ті ре тін 

ке рі әсе рін тө мен де ту.

Қо ғам ның ISO 9001:2008, ISO 14001:2009 жә не 

OHSAS 18001:2007 ха лы қа ра лық стан дарт тар ба за сын да 

МИЖ са ла сын да ғы сая са тын тұ ты ну шы лар дың қа на ғат тан-

ды ры лу дең гей ін кө те ру, са па са ла сын да ғы нә ти же лі лік ті 

үне мі жо ға ры ла ту, қау іп сіз дік пен ден сау лық ты кә сі би түр де 

қам та ма сыз ету, ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 ха лы қа-

ра лық стан дарт та ры ның та лап та ры не гі зін де ұй ым ның ме не-

дж мен тін же тіл ді ру есе бі нен эко ло гия лық нә ти же лік те бо лып 

та бы ла ды.

Эко ло гия, та би ғат ты қор ғау сая са ты са ла сын да ғы жа уап кер-

ші лік Қо ғам әре ке ті нің ажы ра майт ын бө лі гі бо лып та бы ла ды. 

Қо ғам да ISO 14001:2004 та лап та ры на сәй кес МИЖ-де қол-

да ны ла тын қор ша ған ор та ны қор ғау ды бас қа ру тәр ті бін ор-

на ту ға ба ғыт тал ған «Қор ша ған ор та ны қор ғау ды бас қа ру» 

құ жат тал ған рә сі мі (бұ дан әрі – Ере же лер) бе кі тіл ген.

Ере же лер МИЖ ая сын да қол да ны ла ды жә не қор ша ған ор-

та ны қор ғау ды бас қа ру да қа ты са тын Қо ғам ның бар лық 

бө лім ше ле рі не та рай ды, ISO 14001:2004 «Эко ло гия лық 

ме не дж мент жүй еле рі, та лап тар мен қол да ну бой ын ша же-

тек ші лік»; ISO 14050:2002 «Эко ло гия лық ме не дж мент – 

Сөз дік» сәй кес құ жат та рын жа сау, рә сім деу жә не бас қа ру ға 

не гіз гі та лап тар ды ор на та ды.

Бас қар ма Тө ра ға сы қор ша ған ор та ны қор ғау ды бас қа ру үде-

рі сін қам та ма сыз ету ге жа уап кер ші лік те бо ла ды.

МИЖ бой ын ша бас шы лық өкі лі Қор ша ған ор та ны қор ғау 

бой ын ша жос пар дың жо ба сын тек се ру мен ке ліс ті ру үшін жа-

уап ты бо ла ды.

Қо ғам эко ло гы Қор ша ған ор та ны қор ғау бой ын ша жос-

пар дың жо ба сын жа сау үшін жа уап ты бо ла ды.

Қо ғам да ғы та би ғат ты қор ғау сая са ты жө нін де гі жұ мыс Қор-

ша ған ор та ны қор ғау бой ын ша іс-ша ра лар жос па ры на сәй-

 кес жүр гі зі ле ді, оған мы на лар кі ре ді:

• қор ша ған ор та ны қор ғау жө нін де гі Қа зақ стан Рес пуб ли-

ка сы заң на ма сы мен бе кі тіл ген эко ло гия лық та лап тар ды 

орын дау;

• Тап сы ру шы ның бе кі тіл ген Қор ша ған ор та ны қор ғау ере-

же ле рін, қал дық тар ды жою та лап та ры ту ра лы бар лық та-

лап тар ды орын дау;

• жұ мыс тар ал дын да өн ді ріс тік әре кет пен бай ла ныс ты бо-

луы мүм кін қау іп тер ді анық тау, тал дау жә не қо сым ша ал-

дын алу ша ра лар ды қа был дау;

• үне мі өн ді ріс тік ба қы лау жүр гі зу; бұ зу ке зін де орын дау ды 

кі ді рт пейт ін бұй рық тар бе ру;

• са ни тар лық-тұр мыс тық бөл ме лер ді ор на лас ты ру мен 

олар ды пай да ла ну ке зін де са ни тар лық-ги гиена лық та-

лап тар ды сақ тау;

• май не ме се хи мия лық зат тар дың то пы рақ пен су ға тө гі-

луін бол дыр мау;

• қор ша ған ор та ны, фло ра ны, фау на ны жә не өз ге та би ғи 

ре су рс тар ды кез кел ген жұ мыс жүр гі зу орын да рын да 

қор ғау жә не сақ тау үшін қа жет ті ша ра лар қа был дау;

• қор ша ған ор та ға бар лық бол май қой майт ын әсер лер ді 

тө мен де ту жә не мұн дай әсер лер дің зар да бын жою;

• ма те ри ал дар мен құ рал-сай ман дар дың эко ло гия лық 

қау іп ті лі гін ба ға лау жә не мүм кін ді гі кел ген ше жұ мыс тар ды 

орын дау үшін қа упі аз дау ма те ри ал дар ды қол да ну;

• та за лық ор на ту, жи нал ған қо қыс пен ма те ри ал дар дың 

қал дық та рын жою;

• аң шы лық қа, құс, ба лық жә не өз ге жер гі лік ті жа ну ар лар ды 

ау лау ға, қор ша ған ор та ға за қым кел ті ру ге тый ым са лу;

• жа ғар-жа нар май ды сақ тау үшін тек жер бе тін де гі ре зер-

ву ар лар ды ға на қол да ну;

• май, еріт кіш тер, хи ми кат тар жә не т.б. су ай дын да ры не-

ме се то пы рақ қа тө гу ге тый ым са лу.
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Ат мос фе ра лық ауа ны қор ғау жө нін де гі рә сім дер ке ле сі ні рет тей ді:

• сұй ық отын дық ап па ра ту ра сын 

жә не дә не кер леу аг ре гат та ры мен 

ав то кө лік ті тас та лым дар ды азай ту 

мақ са тын да рет теу;

• жұ мыс тар жүр гі зу әді сі мен ме ха-

ни ка лан ды ру құ рал да рын таң дау 

ке зін де сәй кес са ни тар лық нор-

ма ла рын, жыл жы ма лы көз дер дің 

рау ал ды шек ті тас та лым дар нор ма-

ла рын қа жет ті орын дау ды есе ке ру;

• бө лім ше мен жа қын да ор на лас қан 

жол дар да ғы шаң кө ле мін азай ту 

мақ са тын да ар найы кө лік құ рал да-

ры мен шаң ды су мен ба су жұ мыс-

та рын жүр гі зу;

• ұй ым дас ты рыл ма ған тас та лым көз-

де рі нің жа рам ды жұ мы сын үне мі 

ба қы лау.

Жер ре су рс та рын қор ғау рә сім де рі ке ле сі ні рет тей ді:

• өн ді ріс тік жұ мыс қал дық та рын жи-

нау үшін жұ мыс бө лім ше ле рін кон-

тей нер лер мен қам та ма сыз ету;

• май жә не өз ге жа ғар-жа нар май-

лар дың жер бе ті не тө гі луін бол-

дыр мау, тө гіл ген жағ дай да – кү-

рек пен қы рып бө лек кон тей нер ге 

са лу;

• қал дық тар ды үне мі ба қы лау жә не 

есеп ке алу, ке лі сім шарт қа сәй кес 

жол ға қой ыл ған шы ға ру мен кө му ге 

өт кі зу жүй есін жа сау;

• құ ры лыс ала ңы на жа қын ор на-

лас қан ай мақ ты үне мі та за лау.

Су ре су рс та рын қор ғау ре сім де рі ке ле сі ні рет тей ді:

• бү кіл қыз мет кер лер құ ра мын са-

ни тар лық та лап тар мен са па ға сай 

ау ыз су мен қам та ма сыз ету;

• су ны сан да ры на тас та лым дар мен 

ағы лым дар ды бол дыр мау.

Қалдықтарменжұмысістеубағдарламасы(Қжб)

Қал дық тар ды бас қа ру жә не ба қы лау 

бой ын ша ұй ым дас ты рыл ған іс-ша-

ра лар Қо ғам ның іш кі құ жа ты на – Қал-

дық тар мен жұ мыс іс теу нұс қауы на сәй-

 кес жүр гі зі ле ді.
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ауДиторДыңҚорытынысы
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ҚоғамакционерлеріменДиректорларкеңесіне

«Прай суо тер хаусКу перс» ЖШС 2013 ж. 

31 жел тоқ сан да ғы жағ дайы бой ын ша 

қар жы лық жағ дай ту ра лы есеп пен көр-

се тіл ген уа қыт та аяқ тал ған жыл бой ын-

да ғы та быс не ме се шы ғын жә не өз ге 

жи ын тық пай да, қар жы ның өз ге руі мен 

ақ ша лар қоз ға лы сы ту ра лы есеп тер, 

со ны мен қа тар есеп тік сая сат тың не гіз гі 

жағ дай ла рын қыс қа ша шо луы бар ес-

кер ту лер жә не өз ге тү сі нік бе ре тін ақ па-

рат тар дан тұ ра тын «Маң ғыс тау электр 

же лі сін бө лу ком па ния сы» АҚ қо сым ша 

қар жы лық есеп тің ау ди тін жүр гіз ді. 

басшылықтыңқаржылықесепүшінжауапкершілігі

Бас шы лық осы қар жы лық есеп ті Қар-

жы лық есеп тің ха лы қа ра лық стан дарт-

тар ға сәй кес жа са луы жә не нақ ты 

бе рі луі не жә не бас шы лық жо сық сыз 

әре кет тер не ме се қа те лік тер нә ти-

же сін де ай тар лық тай бұр ма лан ба ған 

қар жы лық есеп жа сау үшін қа жет деп 

са найт ын іш кі ба қы лау үшін жа уап ты 

бо лып та бы ла ды. 

аудитордыңжауапкершілігі

«Прай суо тер хаусКу перс» ЖШС 

жа уап кер ші лі гі «Прай суо тер хаус-

Куперс» ЖШС өт кіз ген ау дит не гі зін де 

осы қар жы лық есеп ту ра лы өз пі кі рін 

біл ді ру де бо лып тұр. «Прай суо тер-

хаусКу перс» Ау дит тің ха лы қа ра лық 

стан дарт та ры на сәй кес жүр гіз ді. Бұл 

стан дарт тар эти ка лық нор ма лар ды 

сақ тау ды, со ны мен қа тар ау дит ті жос-

пар лау мен қар жы лық есеп те ай тар-

лық тай қа те лер дің жоқ бо лу ын да се-

нім ді лік алу үшін өт кі зу ді та лап ете ді.

Ау дит ке қар жы лық есеп тің сан дық көр-

сет кіш тер ді дә лел дейт ін ау ди тор лық 

дә лел дер ді алу ға жә не он да ғы ақ па-

рат ты ашу ға ба ғыт тал ған ре сім дер ді 

жүр гі зуі ен ген. 

Рә сім дер ді таң дау жо сық сыз әре кет-

тер дің не ме се қа те лер дің нә ти же сін де 

қар жы лық есеп ті ай тар лық тай бұр-

ма лау қау іп те рін ба ға лау мен бір ге ау-

ди тор дың кә сі би пі кі рі не бай ла ныс ты. 

Осы қау іп тер ді ба ға лау ба ры сын да 

 ауди тор ұй ым ның іш кі ба қы ла уы ның 

тиім ді лі гі ту ра лы пі кі рін біл ді ру мақ-

са ты на емес, жағ дай ға сәй кес ау ди-

тор лық рә сім дер жа сау үшін қар жы лық 

есеп ті жа сау мен нақ ты бе ру дің іш кі ба-

қы лау жүй есін қа рас ты ра ды. 

Ау дит ке со ны мен қа тар қол да ныс та ғы 

есеп тік сая сат пен бас шы лық жа сағ.ан 

бух гал тер лік ба ға лау дың не гіз де ме ні 

ба ға ла уы, со ны мен қа тар жал пы қар-

жы лық есеп ті бе ру ді ба ға лау ене ді.

«Прай суо тер хаусКу перс» ЖШС 

«Прайс уо тер хаусКу перс» ЖШС ал-

ған ау ди тор лік дә лел дер ес ке рт пе сі 

бар «Прай суо тер хаусКу перс» ЖШС 

пі кі рін біл ді ру үшін жет кі лік ті жә не ти-

іс ті деп са най ды. Ес ке рт пе үшін не гі зі 

са лыс тыр ма лы де рек тер бо лып та-

бы ла ды.

Қар жы лық есеп ке гі 2-ес кер ту де көр-

се тіл ген дей, Ком па ния ның есеп тік 

сая са ты на сәй кес не гіз гі қа ра жат тар 

«Не гіз гі қар жы лар» БЕХС 16 сәй-

 кес қай та ба ға ла ну мо де лі бой ын ша 

көр се ті ле ді. Не гіз гі қа ра жат тар дың 

2012 ж. 31 жел тоқ сан да ғы те пе-

тең дік құ ны бас шы лық пі кі рі бой ын ша 

2012 ж. 31 жел тоқ са нын да ғы әділ 

ба ға ны пай да ла ну мен бір ге анық-

тал ған ба ға дан ай тар лық тай ерек ше-

лен бейт ін 2012 ж. 30 мау сы мын да ғы 

жағ дайы бой ын ша қай та ба ға лан ған 

құ ны на не гіз дел ген. Қай та ба ға ла-

ну дан алын ған 6,242,527 мың тең ге 

со ма сын да ғы құн ның өсуі 2012 ж. 30 

мау сым да ғы жағ дай бой ын ша қай та 

ба ға лау не гі зін де 2012 ж. өз ге жи-

ын тық пай да ту ра лы есеп те мой ын-

дал ған. Алдын да ғы қай та ба ға лау 

2007 ж. 1 сәу ірін де гі жағ дай бой ын ша 

жүр гі зіл ген жә не 2012 ж. 30 мау сы-

мын да ғы жағ дайы бой ын ша қай та ба-

ға лау дан өсім со ма сы ал ғаш қы жыл-

дар ға бө лін бе ге ні не бай ла ныс ты 

біз де өтем дік тө лем дер ге қа рас ты 

қа жет жөн деу лер мен 2012 жыл ға 

мер зі мі нен ке шік кен та быс са-

лы ғын есеп теу ге мүм кін ді гі міз бол-

ма ды, сон дық тан осы жағ дай ағым-

да ғы жә не ұқ сас өт кен ке зең дер де гі 

сәй кес де рек тер дің са лыс ты руы на 

әсе рін ти гі зуі мүм кін. 

Ес ке рт пе сі бар пі кір

«Прай суо тер хаусКу перс» ЖШС пі кі рі 

бой ын ша, «Ес ке рт пе үшін не гіз – са-

лыс тыр ма лы де рек тер» па раг ра фын да 

көр се тіл ген мә се ле нің әсе рі нен бас-

қа, қар жы лық есеп те Ком па ния ның 

2013 ж. 31 жел тоқ сан да ғы жағ дайы 

бой ын ша қар жы лық жағ дай бар лық ай-

тар лық тай жағ дай лар да, со ны мен қа-

тар оның қар жы лық нә ти же ле рі жә не 

көр се тіл ген мер зім де аяқ тал ған ақ-

ша лар дың қоз ға луы Қар жы лық есеп тің 

ха лы қа ра лық стан дар та ры на сәй кес 

нақ ты көр се тіл ген. 
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осыжылдықесептетөмендегідейанықтамаларменқысқартуларқолданылады:
EBITDA (ағылш. қысқ. 
Earnings before Interest, Taxes, 
Depreciation and Amortization.)

аналитикалық көрсеткіш, салықтарды, пайыздарды және есептелген өтелімдерді 
төлеу бойынша шығындарды есптен шығарғанға дейінгі табыс көлеміне тең. 

EVA экономикалық қосылған құн.

IRR (ағылш. қысқ. Internal rate 
of return)

табыстылықтың ішкі нормасы.

ISO (ағылш. қысқ. International 
Organization for Standardization)

Стандарттау жөніндегі халықаралық ұйым.

KASE «Қазақстан қор биржасы» АҚ.

KEGOC «Электр желілерін басқару жөніндегі Қазақстан компаниясы» АҚ.

NPV (ағылш. қысқ. Net present 
value)

ағымдағы таза құн, таза дисконтталған табыс.

OHSAS (ағылш. қысқ. 
Occupational Health & Safety 
Advisory Services)

кәсіби қауіпсіздік және денсаулық сақтау менеджментінің жүйесі.

ROA активтердің пайдалылығы.

ROACE іске қосылған капиталдың пайдалылығы.

ROE капиталдың пайдалылығы.

SWOT (ағылш. қысқ. Strengths 
Weaknesses Opportunities 
Threats)

ішкі және сыртқы орта факторлардың оң және кері әсерін талдау.

WACC капиталдың орташа өлшенген құны.

АБҚ ашық бөлу құрылғысы.

АҚ Акционерлік қоғам. 

АЭЖ аудандық электр желілері.

ББСС блоктық бұталы сорғыш  станция.

БЕХС бухгалтерлік есептің халықаралық стандарттары.

БҰС бағалық ұсыныстарды сұрату. 

ЕТҚ еншілес және тәуелді қоғамдар.

ЖВЖ жоғары вольтты желі.

ЖЖМ жанар-жағармай материалдары.

ЖМ жергілікті мазмұн.

ЖСҚ жобалық-сметалық құжаттама

ЖӘШ жалпы әкімшілік шығындар

кВ киловольт, электр кернеуінің өлшем бірлігі. 

кВтч
өндірістік немесе тұтынған қуат мөлшерінің, сонымен қатар атқарылған жұмыстың 
өлшем бірлігі.  

КТС корпоративтік табыс салығы.

Қаржылық есептеменің 
депозитарийі

«Ақпараттық-есептеу орталығы» АҚ.

ҚЕХС қаржылық есептеменің халықаралық стандарттары.

ҚЖБ Қалдықтармен жұмыс жасау бағдарламасы.

ҚНК
қызметтің негізгі көрсеткіші, Қоғамның жалпы, сонымен қатар оның басшылықтық 
жұмысшыларының қызметінің тиімділігін бағалауға мүмкіндік беретін Қоғам қызметі 
тиімділігінің деңгейін сипаттайтын көрсеткіштер (индикаторы).

Қоғам / Компания «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ.

ҚРИжЖТМ Қазақстан Республикасының Индустрия және жаңа технологиялар министрлігі

ҚРЭжМРМ Қазақстан Республикасының Энергетика және минаралды ресурстар министрлігі

ҚС қосалқы станция.

МАЭК Манғыстау атом энергетикалық комбинаты.

глоссарий
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МВА мегавольт-ампер, энергетикалық токтың толық қуаты мөлшерінің өлшем бірлігі.

МЕА материалдық емес активтер.

МИЖ Менеджменттің интегралданған жүйесі.

МИЖБТ Менеджменттің интегралданған жүйесі жөніндегі басшылық төрағасы.

МКК мемлекеттік коммуналдық кәсіпорын

МЭБК «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» АҚ.

МЭЖ магистралды электр желілері 

МЭЖК Маңғышлақ электрлік желілер кәсіпорны.

МЭҚжБК Мемлекеттік энергетикалық қадағалау және бақылау комитеті.

НБЦ Қазақстан Республикасының Ұлттық банкі.

ОИӨ облигациялар иелерінің өкілі.

ОЖ операциялық жүйе.

ӨДО өңірлік диспетчерлік орталық.

ӨОС өзі арқалауыш оқшауланған сым.

ӨЭК өңірлік энергетикалық компания. 

РФ Россиялық федерация.

СКБҚ
сыртқы қондырғының кешенді бөлу құрылғысы. комплектное распределительное 
устройство наружной установки.

Тәуелсіз мемлекеттің 
одағы

ТБҚС тораптық бөлудің қосалқы станциясы.

ТМҚ товарлық-материалдық құндылықтар.

ТМРА Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі Қазақстан Республикасының агенттігі.

ТМРАД
Маңғыстау облысы бойынша Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі Қазақстан 
Республикасының агенттік департаменті.

ТЭН техника-экономикалық негіздеме

ЭДР эмитент дефолтының рейтингі.

ЭКЕАЖ Электр қуатын коммерциялық есептеудің автоматтандырылған жүйесі.

ЭТЖ электр тарату желісі.

ЭШАБ энергетика шаруашылығының аудандық басқармасы.

Әкімшіліктік қызметкерлер 
құрамы (әкімшілік жұмысшы-
лары)

басқарушылық қызметкерлер құрамына кірмейтін жұмысшылар. 

Басқарушылық қызмет-
керлер

басқару қызметін жүзеге асыратын жұмысшылар (Басқарма мүшелері).

Бір реттік ақшалай сыйақы

Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасымен белгіленген мерекелік 
күндермен байланысты бір реттік төлемдер, жұмыс нәтижелеріне қатысты жетістікке 
қол жеткізгені үшін және жұмыс тиімділігін арттыруға ынталандыру үшін материалдық 
көтермелеу мақсатында жасалатын төлемдер, еңбекақы төлеу қорының есебінен 
жұмысшыларға жасалатын төлем.

еңбек ақы

еңбекке төлем жасаумен байланысты тұрақты бөліктен (окладтан) және өзгерісті 
бөліктен (окладқа үстеме қосу) және басқа да төлемдердің барлығынан тұратын оның 
функционалдық міндеттері мен жауапкершілік деңгейін есепке ала отырып жұмыс-
шыға белгіленген төлем.

еңбекақы төлеу схемасы

лауазым аты, минималдық және максималдық оклад мөлшері, Қоғамның Дирек-
торлар кеңесінің шешімімен бекітілген бір жылдағы жұмыс қорытындысы бойынша 
сыйақының шектеулі мөлшері, окладқа қосылатын үстеменің шектеулі мөлшері 
көрсетілген Қоғам жұмысшыларының еңбегіне төлем жасаудың жүйесін анықтайтын 
схема. 

жұмысшылар
еңбек шарты бойынша жұмыс атқаратын, Қоғаммен еңбек қатынасында тұратын 
Қоғамның қызметкерлер құрамы.

жұмысшылардың орташа 
айлық табысы

заңнамамен белгіленген Қоғам бойынша жалпы есептелген негізгі еңбекақының 
үлес салмағы.

құрылымдық бөлімше Қоғамның басқармасы, қызметтері, бөлімдері мен АЭЖ.

Өндірістік қызметкерлер 
құрамы

өндірістің үздіксіз жұмыс істеуін қамтамасыз ететін қызметке тікелей тартылған жұмыс-
шылар.



байланысукөзДері
заңдымекен-жайы:

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы, 
Маң ғыс тау об лы сы, 130000, 

Ақ тау қ., Құс фаб ри ка сы ай ма ғы, 
 «Маң ғыс тау элект рто рап тық 

бө лу ком па ния сы» АҚ ғи ма ра ты, а/я 250 

Кең се қыз ме ті:
тел.: 8 (7292) 200-232

факс: 8 (7292) 200-281
e-mail: info@mrek.kz 

Ада ми ре су рс тар жө нін де гі бас қар ма:
тел.: 8 (7292) 200-258

Са тып алу лар, ло гис ти ка 
жә не жер гі лік ті құ рам бас қар ма сы:

тел.: 8 (7292) 200-335

Се нім те ле фо ны: 8 (7292) 200-300

Кор по ра тив тік веб-сайт : 
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